
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

2019 m. kovo __ d. Nr. TS-___
Visaginas

Visagino  savivaldybės  taryba,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos
savivaldos  įstatymo  12  straipsnio  2  dalimi,  Visagino  savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamento,
patvirtinto  Visagino  savivaldybės  tarybos  2015  m.  birželio  25  d.  sprendimu  Nr.  TS-129  „Dėl
Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (kartu su Visagino savivaldybės
tarybos 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-250, 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. TS-
196, 2017 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-117, 2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-40), 279,
282 punktais, n u s p r e n d ž i a :

Patvirtinti Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės merė            Dalia Štraupaitė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Visagino savivaldybės tarybos
2019 m. kovo ___ d. sprendimu Nr. TS-___

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 METŲ 
VEIKLOS ATASKAITA

2018, Visaginas



2

ĮŽANGA

Visagino  savivaldybės  tarybos  veiklos  funkcijos  apibrėžtos  Lietuvos  Respublikos

(toliau – LR) vietos savivaldos įstatyme ir Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamente. Vyk-

dydama LR vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalį ir Visagino savivaldybės tarybos veiklos

reglamento 279 ir 282 straipsnius, savivaldybės taryba teikia viešą savo veiklos ataskaitą.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR

vietos savivaldos įstatymo, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Visagino

savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr.  TS-129 „Dėl Visagino savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (kartu su Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio

28 d. sprendimu TS-250, 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. TS-196, 2017 m. birželio 27 d.

sprendimu Nr. TS-117, 2018 m. kovo 29 d. Nr. TS-40), nuostatomis.

Pagrindinis Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos tikslas – atsakingai ir

nuosekliai  dirbti  Visagino  savivaldybės  gyventojų  labui,  siekiant  šio  tikslo  buvo  stengiamasi

išspręsti visus klausimus kuo efektyviau ir konstruktyviau, taip pat gerinti veiklos organizavimą,

produktyvumą ir sprendimų įgyvendinimo koordinavimą.

1 pav. Visagino savivaldybės tarybos posėdis

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



3

I. TARYBOS SUDĖTIS IR STRUKTŪRA

Į Visagino savivaldybės tarybą išrinkti 25 tarybos nariai. Visagino savivaldybės tary-

bos nariai atstovauja šešioms politinėms partijoms ir vienam visuomeniniam rinkimų komitetui:

Visuomeninis rinkimų komitetas „Visaginas – tai mes“ gavo 9 mandatus, tarybos

nariais išrinkti: Jevgenijus Šuklinas, Ivanas Chomenko, Igoris Davidiukas, Maksimas Korotajevas,

Mindaugas Mikalonis, kuris 2017 m. liepos 25 d. atsisakė mandato, jo vietą užėmė kitas kandidatas

sąraše Ana Padalka, Tamara Gaivoronskaja, kuri 2018 m. sausio 4 d. atsisakė mandato, jos vietą

užėmė kita kandidatė Olga Pazniak, Denisas Naidionovas, Airida Drus, Igoris Presniakovas.

Lietuvos  laisvės  sąjunga  (liberalai) gavo  6  mandatus,  tarybos  nariais  išrinkti:

Vytautas Šlaustas, Zinaida Tresnickaja, Erlandas Galaguzas, kurio. įgaliojimai 2018 m. vasario 5 d

nutrūko  prieš  terminą,  jo  vietą  užėmė  Vita  Pimpienė,  Sergejus  Kotovas,  Sergejus  Albridzio.

Tiesiogiai išrinkta merė Dalia Štraupaitė atstovauja Lietuvos laisvės sąjungai (liberalams). 

Lietuvos lenkų rinkimų akcija gavo 3 mandatus, tarybos nariais išrinkti:  Dmitrijus

Ikonikovas, Olegas Davidiukas, Nataliya Rukosueva.

Partija „Tvarka ir teisingumas“ gavo 2 mandatus, tarybos nariais išrinkti: Svetlana

Babujeva ir Borisas Lukoškovas.

Lietuvos  Respublikos  liberalų  sąjūdis gavo  2  mandatus, tarybos  nariais  išrinkti:

Vytautas Račkauskas ir Jonas Parfionovas.

Lietuvos  rusų  sąjunga gavo  2  mandatus,  tarybos  nariais  išrinkti:  Aleksandras

Kločanas ir Igoris Krasikovas, kuris 2015 m. balandžio 2 d. atsisakė mandato, jo vietą užėmė kitas

kandidatas sąraše Vitalius Besakirskas.

Lietuvos socialdemokratų partija gavo vieną mandatą, tarybos nare išrinkta Elena

Čekienė, kuri nuo 2015 m. gruodžio 10 d. atsisakė mandato dėl nesuderinamų pareigų, ir ją taryboje

pakeitė Aurimas Gudas.

Visagino savivaldybės tarybos sudėtis pateikta žemiau esančioje 1 lentelėje.

Partijos, politinės organizacijos ar koalicijos pavadinimas Mandatų skaičius

Visuomeninis rinkimų komitetas „Visaginas – tai mes“ 9

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) 6

Lietuvos lenkų rinkimų akcija 3

Partija „Tvarka ir teisingumas“ 2

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 2

Lietuvos rusų sąjunga 2

Lietuvos socialdemokratų partija 1

Iš viso: 25

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



4

1 lentelė. Visagino savivaldybės tarybos sudėtis pagal partijas, rinkimų komitetus

Visagino savivaldybės taryboje dirbo šios frakcijos: 

1. Visagino savivaldybės tarybos Jaunimo frakcija  (frakcijos seniūnas  – Jevgenijus

Šuklinas),  nariai:  Ivanas  Chomenko,  Maksimas  Korotajevas,  Igoris  Presniakovas,  Jevgenijus

Šuklinas, Ana Padalka vietoj Mindaugo Mikalonio, atsisakiusio mandato 2017 m. liepos 25 d.

2.  Frakcija  „Visaginas  –  tai  mes“  (frakcijos  seniūnė  –  Airida  Drus),  nariai:  Olga

Pazniak  vietoj  Tamaros  Gaivoronskajos,  atsikakusios  mandato  2018  m.  sausio  4  d.,  Denisas

Naidionovas, Airida Drus, Igoris Davidiukas.

3. Visagino savivaldybės tarybos Lietuvos laisvės sąjungos (LLS) frakcija (frakcijos

seniūnė – Zinaida Tresnickaja), nariai: Vita Pimpienė vietoj Erlando Galaguzo, atsisakiusio mandato

2018 m. vasario 5 d., Vytautas Šlaustas, Sergejus Albridzio, Zinaida Tresnickaja, Sergejus Kotovas.

4. Opozicinė tarppartinė frakcija įkurta 2016 m. (nariai: Vitalius Besakirskas, Nataliya

Rukosueva, Olegas Davidiukas (frakcijos pirmininkas).

Likę tarybos nariai laikomi tarybos narių grupe. 

2018 m. taryboje darbą tęsė sudaryti šie komitetai:

Ekonomikos ir finansų komitetas, nariai: Vytautas Šlaustas (komiteto pirmininkas),

Igoris Davidiukas (komiteto pirmininko pavaduotojas), Vitalius Besakirskas, Dmitrijus Ikonikovas,

Svetlana  Babujeva  nuo 2017 m.  rugpjūčio  21  d.  vietoj  Mindaugo Mikalonio,  kurio  įgaliojimai

nutrūko prieš terminą,  Vita Pimpienė nuo  2018 m. vasario 5 d.  vietoj  Erlando Galaguzo, kurio

įgaliojimai nutrūko prieš terminą.

2 pav. Ekonomikos ir finansų komiteto posėdis

Miesto  plėtros,  investicijų  ir  vietinio  ūkio  komitetas,  nariai:  Ivanas  Chomenko

(komiteto  pirmininkas),  Nataliya  Rukosueva  (komiteto  pirmininko  pavaduotoja),  Aleksandras

Kločanas, Maksimas Korotajevas, Igoris Presniakovas, Vytautas Račkauskas.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



5

3 pav. Miesto plėtros, investicijų ir vietinio ūkio komiteto posėdis

Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitetas,  nariai: Airida Drus (komiteto

pirmininkė), Jevgenijus Šuklinas (komiteto pirmininko pavaduotojas), Olegas Davidiukas, Borisas

Lukoškovas,  Zinaida  Tresnickaja  nuo  2017  m.  birželio  12  d.  vietoj  Sergejaus  Albridzio,  Ana

Padalka nuo 2017 m. rugsėjo 19 d. vietoj Svetlanos Babujevos.

4 pav. Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto posėdis

Švietimo, kultūros, savivaldos, jaunimo, teisės ir etikos komitetas, nariai: Sergejus

Kotovas  (komiteto  pirmininkas),  Aurimas  Gudas  (komiteto  pirmininko  pavaduotojas),  Denisas

Naidionovas,  Jonas  Parfionovas,  Olga  Pazniak  nuo  2018  m.  sausio  12  d.  vietoj  Tamaros

Gaivoronskajos, Sergejus Albridzio nuo 2017 m. birželio 12 d. vietoj Zinaidos Tresnickajos.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



6

5 pav. Švietimo, kultūros, savivaldos, jaunimo, teisės ir etikos komiteto posėdis

Kontrolės  komitetas,  nariai  Vitalius  Besakirskas  (komiteto  pirmininkas),  Erlandas

Galaguzas  (įgaliojimų  nutrūkimas  prieš  terminą),  2018  m.  kovo  29  d.  sprendimu  Nr.  TS-39

paskirtas  komiteto  nariu  Vytautas  Šlaustas  (komiteto  pirmininko  pavaduotojas),  Airida  Drus,

tarybos narės prašymu 2017 m. balandžio 17 d. dėl atšaukimo iš Kontrolės komiteto nariu pareigų

paskirtas Igoris Davidiukas, Mindaugas Mikalonis (įgaliojimų nutrūkimas prieš terminą), 2017-09-

28 sprendimu Nr. TS-176 paskirtas komiteto nariu Jevgenijus Šuklinas, Vytautas Račkauskas.

6 pav. Kontrolės komiteto posėdis

Visagino  savivaldybės  taryba  savo  įgaliojimų  laikui  sudarė  šias  Vietos  savivaldos

įstatymo  15  straipsnyje  numatytas  komisijas:  Etikos  komisiją  ir  Antikorupcijos  komisiją.

Savivaldybės taryba šių komisijų pirmininkus paskyrė mero teikimu. Informacija apie šių ir kitų

tarybos sprendimais sudarytų komisijų ir tarybų veiklą pateikta šios ataskaitos VII skyriuje.

II. TARYBOS POSĖDŽIAI IR JUOSE PRIIMTI SPRENDIMAI

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



7

Pagrindinė  savivaldybės  tarybos  darbo  forma  –  tarybos  posėdžiai.  Taryba  savo

įgaliojimus įgyvendina kolegialiai tarybos posėdžiuose. 2018 metais vyko 13 tarybos posėdžių. Taip

pat pažymėtina, jog 2018 m. liepos 31 d. įvyko iškilmingas tarybos posėdis. Visi tarybos posėdžiai

buvo atviri. Juose buvo leista dalyvauti visiems pageidavusiems savivaldybės teritorijoje esančių

įmonių,  įstaigų,  organizacijų,  daugiabučių  namų  savininkų  bendrijų,  žiniasklaidos  bei  kitų

bendruomenių,  organizacijų  atstovams.  Į  tarybos  posėdžius  buvo  kviečiami  savivaldybės

kontrolierius, savivaldybės administracijos direktorius ir administracijos direktoriaus pavaduotoja,

savivaldybės  administracijos  struktūrinių  padalinių  vadovai  arba  jų  atstovai,  savivaldybės

teritorijoje  esančių  valstybės  institucijų  padalinių  vadovai  arba  jų  atstovai  bei  kiti  suinteresuoti

asmenys.

2018 m. tarybos posėdžiuose priimti 266 tarybos sprendimai, suderinti ir teisės aktų

nustatyta tvarka užregistruoti 309 sprendimo projektai, iš jų 6 sprendimo projektai buvo teikiami

daugiau nei vieną kartą, taip pat buvo išklausytos aktualios informacijos. Visi sprendimai paskelbti

Visagino savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt, norminiai sprendimai skelbiami Teisės

aktų registre (www.e-tar.lt) ir vietiniame laikraštyje „V každyj dom“.

2  lentelė.  Visagino  savivaldybės  tarybos  septintos  kadencijos  2018  m.  svarstytų
sprendimų projektų ir priimtų sprendimų skaičius

Posėdžiai Data Svarstyta klausimų Priimta sprendimų
  1 posėdis* 2018-02-02 25 23
2 posėdis 2018-02-21 16 15
3 posėdis 2018-03-29 49 47
4 posėdis 2018-04-24 17 15
5 posėdis 2018-05-22 1 1
6 posėdis 2018-05-30 22 21
7 posėdis 2018-06-26 17 15
8 posėdis 2018-07-05 8 7
9 posėdis 2018-08-29 37 36
10 posėdis 2018-09-27 17 15
11 posėdis 2018-10-25 19 18
12 posėdis 2018-11-29 25 24
13 posėdis 2018-12-20 30 29

Iš viso: 283 266

III. TARYBOS POSĖDŽIUOSE PRIIMTŲ SPRENDIMŲ ANALIZĖ

2018 metais priimti 266 Visagino savivaldybės tarybos sprendimai, iš jų 96 sprendimai

yra norminiai teisės aktai, t. y. įvairių tvarkų aprašų, nuostatų tvirtinimas, įkainių nustatymas. Iš 266

priimtų  Visagino  savivaldybės  tarybos  sprendimų  įvykdyti  249  sprendimai,  14  sprendimų  yra

vykdomi, dažniausios dar vykdomų sprendimų priežastys yra susijusios su projektų įgyvendinimo

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



8

laikotarpiu, ilgalaikiais tikslais bei kt. Vykdomi sprendimai: „Dėl pritarimo projekto „Vaikų gerovės

ir  saugumo  didinimas,  paslaugų  šeimai,  globėjams  (rūpintojams)  kokybės  didinimas  bei

prieinamumo plėtra“ įgyvendinimui“, „Dėl būsto Bendruomeniniams vaikų globos namams steigti

pirkimo  organizavimo“,  „Dėl  pritarimo  dalyvavimui  tarptautinio  bendradarbiavimo  projekte

„Transformacija  iš  apleistų  erdvių  į  išpuoselėtas“,  „Dėl  pritarimo  Visagino  savivaldybės

administracijos projekto ,,Sportas kaip socialinio bendravimo forma su rizikos grupės paaugliais“

(Risk-free)  įgyvendinimui“,  „Dėl  savivaldybės  patikėjimo teise  valdomo žemės sklypo,  esančio

Visagine, Dūkšto kel. 84A, nuomos be aukciono“ (vykdoma procedūra dėl perdavimo–priėmimo

akto pasirašymo), 3 sprendimai buvo pripažinti netekusiais galios.

Dalis tarybos posėdžiuose svarstytų klausimų buvo informacinio pobūdžio. Išklausyta

informacija  dėl  merės,  mero  pavaduotojos  komandiruočių,  informacija  dėl  švietimo  įstaigų

pedagogų etatinio darbo apmokėjimo sistemos, informacija dėl darbo grupės sudarymo sergamumo

analizei  atlikti,  informacija  dėl  audito  metu  nustatytų  pažeidimų,  informacija  dėl  butų  ir  kitų

patalpų, esančių Visagine, Festivalio g. 6 ir 8, išpirkimo iš savininkų, namų griovimo, teritorijos

sutvarkymo ir jos panaudojimo, informacija dėl komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo funkcijos

vykdymo Visagino savivaldybės teritorijoje, informacija dėl bendrų tolesnių tarybos veiklos krypčių

(veiklos  programos,  veiklos  prioritetų), informacija  dėl  gyventojų  prašymų  bei  pasiūlymų,

išklausyti administracijos direktoriaus atsakymai į tarybos narių teiktus klausimus.

2018 m. tarybos posėdžiuose buvo ne tik svarstomi bei priimami sprendimai – buvo ir

atidėtų sprendimų: dalis iš jų grąžinti papildyti arba pataisyti po Vyriausybės atstovo pateiktų pa-

stebėjimų: „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. TS-176 „Dėl

Visagino sporto centro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016

m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. TS-153 3 punktu patvirtintų Visagino švietimo pagalbos tarnybos

nuostatų“. Pažymėtina, jog iš Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Darnaus judumo plano

mieste komisijos buvo gauta pastaba dėl papildomų dokumentų teikimo dėl tarybos sprendimo „Dėl

Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. TS-192 „Dėl Visagino miesto

darnaus judumo plano patvirtinimo“ pakeitimo“.

Tarybos posėdžiai yra vieši, transliuojami savivaldybės interneto svetainėje, pažymė-

tina, jog nuo 2018 m. kovo 29 d. posėdžiai pradėti transliuoti „Youtube“ interneto svetainėje, infor-

macija apie posėdžių laiką, darbotvarkes, sprendimų projektus, priimtus sprendimus bei balsavimo

rezultatus skelbiama savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt.

Savivaldybės tarybos priimtų sprendimų sąrašas pateiktas pridedame ataskaitos priede.

IV. VYRIAUSYBĖS ATSTOVO REIKALAVIMAI, 
TEIKIMAI IR JŲ VYKDYMAS

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita

http://www.visaginas.lt/


9

2018 m.  kovo 29 d.  tarybos posėdyje  buvo svarstytas  Vyriausybės  atstovo Utenos

apskrityje tarnybos 2018 m. kovo 3 d. reikalavimas Nr. 10-22 „Dėl Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymo 14 straipsnio 6 dalies, 16 straipsnio 2 dalies 17 punkto, 351  straipsnio 5 dalies

nuostatų įgyvendinimo“. Visagino savivaldybės taryba reikalavimą įvykdė ir priėmė 2018 m. kovo

29 d. sprendimą Nr. TS-40 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo

Nr. TS-129 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“.

Visagino  savivaldybės  taryba  2018  kovo  29  d.  posėdyje  priėmė  sprendimą  „Dėl

Visagino  savivaldybės  tarybos  2014  m.  spalio  30  d.  sprendimo  Nr.  TS-169  „Dėl  Visagino

savivaldybės tarybos 2008 m. liepos 3 d. sprendimo Nr. TS-111 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2004 m. lapkričio 11 d. sprendimo Nr. TS-326 „Dėl Ne ūkinės paskirties gyvūnų laikymo Visagino

savivaldybės teritorijoje taisyklių“ 3 punkto ir šiuo sprendimu nustatytos vietinės rinkliavos dydžio

už šunų ir kačių registravimą“ pakeitimo“ pripažinimo netekusiu galios“ ir patenkino Vyriausybės

atstovo Utenos apskrityje tarnybos 2018 m. kovo 8 d. teikimą Nr. 10-21 „Dėl 2004 m. lapkričio 11

d. Visagino savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-326“.

Visagino savivaldybės  taryba  gavo Vyriausybės  atstovo Utenos  apskrityje  tarnybos

2018 m. kovo 8 d. tiekimą Nr. 10-20 „Dėl 2017-12-07 Visagino savivaldybės tarybos sprendimo Nr.

TS-235 „Dėl  vietinės  rinkliavos  už  komunalinių  atliekų  surinkimą  iš  atliekų turėtojų  ir  atliekų

tvarkymą  Visagino  savivaldybėje“,  kuriuo  buvo  prašoma  artimiausiame  Visagino  savivaldybės

tarybos posėdyje apsvarstyti klausimą dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių

atliekų  surinkimą  iš  atliekų  turėtojų  ir  atliekų  tvarkymą  nuostatų  ir  Vietinės  rinkliavos  už

komunalinių  atliekų  surinkimą  iš  atliekų  turėtojų  ir  atliekų  tvarkymą  taikymo  tvarkos  aprašo

pakeitimo bei apie priimtą sprendimą informuoti Vyriausybės atstovą per 10 dienų nuo sprendimo

priėmimo. Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. posėdyje buvo priimtas sprendimas

Nr. TS-65 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 7 d. sprendimo Nr. TS-235 „Dėl

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Visagino

savivaldybėje“  pakeitimo“,  kuriuo  buvo  pakeisti  Visagino  savivaldybės  vietinės  rinkliavos  už

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų tam tikri punktai,

kartu su tarybos sprendimu buvo priimtas ir protokolinis sprendimas dėl prašymo atidėti  teikimo

įvykdymo terminą iki 2018 m. birželio 1 d. dėl kitų nuostatuose nurodytų punktų pakeitimo. 2018

m.  gegužės 30 d. Visagino savivaldybės taryba teikimą įvykdė ir priėmė 2018 m. gegužės 30 d.

sprendimą Nr. TS-106 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 7 d. sprendimo Nr.

TS-235 „Dėl  vietinės  rinkliavos  už  komunalinių  atliekų  surinkimą  iš  atliekų turėtojų  ir  atliekų

tvarkymą Visagino savivaldybėje“ pakeitimo“.

Visagino savivaldybės taryba 2018 m. gegužės 30 d. posėdyje priėmė sprendimą Nr.

TS-110 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. TS-144 „Dėl

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



10

Saugaus elgesio  vandenyje  ir  ant  ledo Visagino savivaldybės  teritorijoje  taisyklių  patvirtinimo“

pakeitimo“ ir patenkino Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos  2018 m. balandžio 10 d.

teikimą Nr. 10-33 „Dėl 2015 m. birželio 25 d. Visagino savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-

144“.

Visagino savivaldybės  taryba  gavo Vyriausybės  atstovo Utenos  apskrityje  tarnybos

2018 m. balandžio 10 d. tiekimą Nr. 10-34 „Dėl 2016 m. rugpjūčio 10 d. Visagino savivaldybės

tarybos sprendimu Nr. TS-153 3 punktu patvirtintų Visagino švietimo pagalbos tarnybos nuostatų“,

kuriuo buvo prašoma artimiausiame Visagino savivaldybės tarybos posėdyje apsvarstyti Visagino

švietimo  pagalbos  tarnybos  3  punkto  nuostatų  pakeitimo  ar  panaikinimo  klausimą.  Visagino

savivaldybės  taryba 2018 gegužės  30 d.  posėdyje priėmė sprendimą Nr.  TS-105 „Dėl  Visagino

švietimo pagalbos tarnybos nuostatų patvirtinimo“.

Savivaldybės tarybos posėdyje buvo svarstytas Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje

tarnybos  2018  m.  rugpjūčio  30  d.  reikalavimas  Nr.  10-79  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  akcinių

bendrovių įstatymo 371 straipsnio 2 dalies nuostatos įgyvendinimo“. 2018 m. rugsėjo 27 d. Visagino

savivaldybės  tarybos  posėdyje  reikalavimas  buvo  įvykdytas  ir  priimtas  2018  m.  rugsėjo  27  d.

sprendimas Nr. TS-185 „Dėl Visagino savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių ir akcinių

bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos 2018 m. spalio 18 d. reikalavimas Nr.

10-105  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  bibliotekų  įstatymo  61 straipsnio  6  dalies,  kultūros  centrų

įstatymo 9 straipsnio 5 dalies bei muziejų įstatymo 7 straipsnio 7 dalies nuostatų įgyvendinimo“

buvo  įvykdytas  ir  išleistas  Visagino  savivaldybės  mero  2018  m.  spalio  18  d.  potvarkis  „Dėl

Sprendimų dėl leidimo Visagino savivaldybės viešųjų ir biudžetinių įstaigų vadovams dirbti kitą

darbą ir už šį darbą gauti atlyginimą priėmimo tvarkos patvirtinimo“.

Visagino savivaldybės  taryba  gavo Vyriausybės  atstovo Utenos  apskrityje  tarnybos

2018 m. lapkričio 2 d. tiekimą Nr.  10-110 „Dėl 2011 m. gruodžio 27 d.  Visagino savivaldybės

tarybos  sprendimu  Nr.  TS-206  patvirtintų  Visagino  savivaldybės  kapinių  tvarkymo  taisyklių“,

kuriuo buvo prašoma artimiausiame Visagino savivaldybės tarybos posėdyje apsvarstyti  kapinių

priežiūros ir kitų su kapinių tvarkymu susijusių darbų ir paslaugų atlikimo tvarką bei apie priimtą

sprendimą informuoti Vyriausybės atstovą per 10 dienų nuo sprendimo priėmimo. Taip pat buvo

gautas Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos 2018 m. spalio 18 d. reikalavimas Nr. 10-111

„Dėl 2008 m. lapkričio 19 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1207 „Dėl Lietuvos

Respublikos  žmonių  palaikų  laidojimo  įstatymo  įgyvendinamųjų  teisės  aktų  patvirtinimo“  1.1

punktu patvirtintų Kapinių tvarkymo taisyklių 32 punkto nuostatų vykdymo“. 2018 m. lapkričio 29

d.  Visagino  savivaldybės  tarybos  posėdyje  buvo  priimtas  protokolinis  sprendimas  dėl  prašymo

atidėti  teikimo  ir  reikalavimo  įvykdymo  terminą  iki  artimiausio  tarybos  posėdžio.  Visagino

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



11

savivaldybės taryba teikimą ir reikalavimą įvykdė ir priėmė 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimą Nr.

TS-257 „Dėl Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo, kapinių lankymo, konfesinių kapinių suteikimo,

kapavietės  pripažinimo  neprižiūrima  kapaviete  ir  kapavietės  (kapo)  identifikavimo  Visagino

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.

2018  m.  gruodžio  20  d.  Visagino  savivaldybės  tarybos  posėdyje  buvo  priimtas

protokolinis sprendimas dėl prašymo atidėti reikalavimo įvykdymo terminą iki artimiausio tarybos

posėdžio dėl Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos 2018 m. gruodžio 3 d. reikalavimo Nr.

10-125  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  statybos  įstatymo  48  straipsnio  7  dalies  nuostatos

įgyvendinimo“. 

V. VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ DALYVAVIMAS TARYBOS

POSĖDŽIUOSE

Tarybos  veikla  priklauso  nuo  tarybos  narių  aktyvumo,  jų  dalyvavimo  tarybos  bei

komitetų posėdžiuose. 

Visuose  savivaldybės  tarybos  posėdžiuose  2018  metais  dalyvavo  Visagino

savivaldybės tarybos nariai Dalia Štraupaitė, Sergejus Kotovas, Dmitrijus Ikonikovas, Aleksandras

Kločanas,  Ana Padalka.  Po vieną posėdį praleido Visagino savivaldybės tarybos nariai  Nataliya

Rukosueva,  Vita  Pimpienė,  Vytautas  Šlaustas.  Visi  savivaldybės  tarybos  nariai  posėdžiuose

nedalyvavo  dėl  pateisinamų  priežasčių  (dėl  ligos,  komandiruotės  ir  kt.).  Informacija  apie

savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumą pateikta 3 lentelėje.

3 lentelė. Visagino savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumas 2018 m.

Tarybos nariai
Tarybos posėdžiai 2018

20
18

-0
2-

02

20
18

-0
2-

21

20
18

-0
3-

29

20
18

-0
4-

24

20
18

-0
5-

22

  2
01

8-
05

-3
0

20
18

-0
6-

26

20
18

-0
7-

05

20
18

-0
8-

04
(i

šk
ilm

in
ga

) 20
18

-0
8-

29

20
18

-0
9-

27

20
18

-1
0-

25

20
18

-1
1-

29

20
18

-1
2-

20

Sergej Albridzio Ni Ni Ni Ni

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



12

Svetlana Babujeva Ni Ns

Vitalius Besakirskas Ni Ni

Ivan Chomenko Ni Ni Ni

Igor Davidiuk Ni

Oleg Davidiuk Ni Ni

Airida Drus Ni Ni Ni Ni

Erlandas Galaguz Ni

Aurimas Gudas Ni Ni Ni

Dmitrij Ikonikov 

Aleksandr Kločan 

Maksim Korotajev Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni

Sergejus Kotovas Ni Ni Ni

Denis Naidionov Ni Ni Ni P 1,30 Ni P 1,30 Ni

Boris Lukoškov Ns Ns Ni Ni

Jonas Parfionovas Ni Ni Ni Ni Ni

Igor Presniakov P 1,30 Ni Ni Ni

Vytautas Račkauskas Ni Ni

Nataliya Rukosueva Ni

Vytautas Šlaustas Ns

Dalia Štraupaitė

Jevgenij Šuklin Ni Ni

Zinaida Tresnickaja Ns Ns

Olga Pazniak Ni Ni

Vita Pimpienė Ni

Ana Padalka

*PASTABA
N – nedalyvavo posėdyje
spalvotas langelis – nedirbo taryboje arba nutrūkę tarybos  nario įgaliojimai prieš terminą
i – pranešė, kad išvykęs
s – pranešė, kad nedarbingas

Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamente, patvirtintame Visagino savivaldy-

bės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. TS-129 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veik-

los reglamento patvirtinimo“, yra nustatyta, kad savivaldybės tarybos nariams už darbo laiką at-

liekant savivaldybės tarybos nario pareigas yra atlyginama. Šis atlyginimas apskaičiuojamas pagal

skelbiamą vidutinį mėnesio darbo užmokesčio dydį proporcingai konkretaus mėnesio darbo valandų

skaičiui atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką. Tarybos nariui su jo, kaip tarybos nario, veikla susiju-

sioms kanceliarijos, pašto ir kt. išlaidoms mėnesiui atsiskaitytinai skiriama iki 150 Eur. Atkreiptinas

dėmesys,  kad siekiant  užtikrinti  Lietuvos Respublikos valstybinės  kalbos  įstatymo 10 straipsnio

nuostatų įgyvendinimą, 2018 m. buvo numatytos ir panaudotos lėšos vertimo paslaugoms pirkti (žr.

4 lentelę).

4 lentelė. Visagino savivaldybės tarybos narių veiklos apmokėjimas 2018 m.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



13

Tarybos narių darbo užmokestis

planuota 8400,00 Eur

panaudota 7089,00 Eur

Išmoka tarybos narių kanceliarijos išlaidoms 

planuota 41450,00 Eur

panaudota 33535,00 Eur

Tarybos posėdžio vertimo paslaugos

planuota 4000,00 Eur

panaudota 3041,00 Eur

VI. TARYBOS KOMITETŲ VEIKLA

Tarybos veikla tarp tarybos posėdžių buvo tęsiama 5 tarybos komitetuose. 2018 m. visi

komitetai surengė 53 posėdžius, juose apsvarstė 309 sprendimų projektus ir kitus klausimus, kurie

buvo informacinio pobūdžio.

5 lentelė. Visagino savivaldybės tarybos komitetų veikla 2018 metais.

Komitetai Surengė posėdžių Svarstė TSP*
Pritarė
TSP*

Ekonomikos ir finansų 12 215 198

Miesto plėtros, investicijų ir vietinio 
ūkio

13 253 237

Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos 11 153 143

Švietimo, kultūros, savivaldos, 
jaunimo, teisės ir etikos

11 114 111

Kontrolės 6 3 3

*PASTABA
*TSP – tarybos sprendimo projektai

Ekonomikos ir finansų komiteto veiklos sritys yra finansų, biudžeto valdymo, savi-

valdybės  strateginio  veiklos  plano ir  jo  įgyvendinimo ataskaitų,  savivaldybės  kontroliuojamų ir

įsteigtų įmonių, įstaigų teikiamų paslaugų įkainių ir tarifų, vietinių rinkliavų nustatymo, savivaldy-

bės turto privatizavimo, įmonių, akcinių bendrovių steigimo, reorganizavimo, pertvarkymo ir likvi-

davimo klausimai, savivaldybės įstaigų pusmečio, trijų ketvirčių ir metinių finansinių rinkinių ata-

skaitų svarstymas.

Komitetas 2018 m. posėdžiavo 12 kartų, posėdžiuose apsvarstė 215 klausimų. Buvo

apsvarstyti bei priimti Visagino savivaldybės tarybos sprendimai, tarp kurių:

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



14

 2018 m. vasario 21 d. sprendimas Nr. TS-25 „Dėl Visagino savivaldybės 2018 metų

biudžeto  patvirtinimo“,  šiuo  sprendimu  buvo  tvirtinamos  pajamos,  biudžetinių  įstaigų  įmokos,

asignavimai, specialios tikslinės dotacijos, išlaidos ir kt.

 „Dėl  Visagino  savivaldybės  2018–2020  metų  strateginio  veiklos  plano

patvirtinimo“, tai strateginio planavimo dokumentas, detalizuojantis savivaldybės strateginio plėtros

plano  ir  savivaldybės  atskirų  ūkio  šakų  (sektorių)  plėtros  programų  tikslų  ir  uždavinių

įgyvendinimą,  kuris  sudaromas  atsižvelgiant  į  planuojamus  savivaldybės  finansinius  ir

žmogiškuosius išteklius. 

 2018 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. TS-57 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2017

m.  rugpjūčio  24  d.  sprendimo  Nr.  TS-172  „Dėl  akcinės  bendrovės  „Visagino  mechanizacija“

įstatinio  kapitalo  mažinimo“  pakeitimo“,  šiuo  sprendimu buvo nustatytas  papildomų įgaliojimų

suteikimas  akcinei  bendrovei  „Visagino  mechanizacija“,  kadangi  akcinės  bendrovės  „Visagino

mechanizacija“ įstatuose nebuvo numatyta kolegialaus valdymo organo stebėtojų tarybos.

 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. TS-86

„Dėl  Visagino  savivaldybės  biudžetinių  įstaigų  vadovų  darbo  apmokėjimo  sistemos  aprašo

patvirtinimo“  pakeitimo“,  kuriuo  buvo  siekiama  patobulinti  Visagino  savivaldybės  biudžetinių

įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos aprašo dalį, reglamentuojančią Visagino savivaldybės

mokyklų  vadovų pareiginės  algos  pastoviosios  dalies  nustatymą taip,  kad  atitiktų  nuo 2018 m.

rugsėjo 1 d. įsigaliojančias Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo

apmokėjimo įstatymo nuostatas.

 2018 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. TS- 148 „Dėl Visagino savivaldybės 2017

metų biudžeto vykdymo konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio ir savivaldybės konsoliduotųjų finansinių

ataskaitų  rinkinio  patvirtinimo“,  šiuo  sprendimu  buvo  patvirtintas  2017  metų  konsoliduotųjų

ataskaitų  rinkinys,  į  kurį  yra  įtrauktos  Savivaldybės  kontroliuojamų viešojo  sektoriaus  subjektų

finansinės ataskaitos už metus, finansinis turtas ir kt.

 2018  m.  rugpjūčio  29  d.  sprendimas  Nr.  TS-149  „Dėl  Visagino  savivaldybės

mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo buvo

pakeistas tvarkos aprašas pagal įsigaliojančius teisės aktų pakeitimus.

 „Dėl Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir transporto naudojimo

Visagino savivaldybės uždarosiose akcinėse bendrovėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose tvarkos

aprašo  patvirtinimo“,  kuriuo  buvo  siekiama  reglamentuoti  tarnybinių  lengvųjų  automobilių  ir

autobusų įsigijimą, nuomą ir naudojimą Visagino savivaldybės uždarosiose akcinėse bendrovėse,

viešosiose ir biudžetinėse įstaigose.

 „Dėl  Visagino  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  ir  administracijos

direktoriaus pavaduotojo pareiginės  algos  koeficientų nustatymo“,  šis  sprendimas buvo priimtas

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



15

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo pakeitimus,  įsigaliojančius nuo

2019 m. sausio 1 d.

Taip  pat  pažymėtina,  kad  2018  m.  vasario  6  d.  frakcijos  seniūnės  Zinaidos

Tresnickajos prašymu Nr. 2-694 buvo pasiūlyta Ekonomikos ir finansų komiteto kita kandidatūra

Vytautas Šlaustas dėl Erlando Galaguzo įgaliojimų nutrūkimo prieš terminą. Visagino savivaldybės

taryba 2018 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. TS-26 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m.

gegužės  14  d.  sprendimo  Nr.  TS-91  „Dėl  Visagino  savivaldybės  tarybos  komitetų  sudarymo“

patvirtino naują Ekonomikos ir finansų komitetų sudėtį.

2018 m. gruodžio 19 d. komiteto posėdyje nebuvo reikiamo kvorumo ir, atsižvelgiant į

tai,  komiteto  posėdis  neįvyko.  Kituose  komiteto  posėdžiuose  buvo  reikiamas  kvorumas  ir

sprendimai buvo priimti teisėtai.

6 lentelė. Ekonomikos ir finansų komiteto narių posėdžių lankomumas 2018 m.

Vardas, 
Pavardė
                  Posėdžio
                  data

01-
23

02-
13

03-
21

04-
17

05-
22

06-
19

07-
03

08-
21

09-
18

10-
16

11-
20

12-
11

Erlandas Galaguz  
(pirmininkas)

Ni

Igor Daviduk (pava-
duotojas)

Ni Ni Ni

Vitalius Besakirskas
Dmitrij Ikonikov 
Svetalan Babujeva Ni
Vytautas Šlaustas
(pirmininkas nuo vasa-
rio mėnesio)
Vita Pimpienė Ni Ni Ni

*2018-12-19 posėdis neįvyko dėl nesusirinkusio kvorumo.
*PASTABA
N – nedalyvavo posėdyje)
spalvotas langelis – nedirbo komitete, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos  nario įgaliojimai prieš terminą)
i – pranešė, kad išvykęs
s – pranešė, kad nedarbingas

Miesto plėtros, investicijų ir vietinio ūkio komiteto veiklos sritys savivaldybės turto

valdymo bei naudojimo ir disponavimo juo tvarkos, verslo plėtros, strateginio plėtros plano rengimo

ir  įgyvendinimo,  prekybos,  transporto,  gyventojų  užimtumo,  viešųjų  darbų,  komunalinio  ūkio,

statybos ir  vietos  ūkio,  architektūros  ir  vietinių  kelių  planavimo,  civilinės  saugos,  savivaldybės

teritorijos plėtojimo bendrojo plano ir jo pakeitimų, miesto tvarkymo klausimai, atliekų tvarkymo

sistemos,  želdinių  apsaugos  ir  švaros  taisyklių,  stichinių  nelaimių  metu  padarytų  nuostolių

kompensavimo tvarkos svarstymas.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



16

Komitetas posėdžiavo 13 kartų, posėdžių metu apsvarstė 253 klausimus. Taip pat buvo

apsvarstyti ir priimti Visagino savivaldybės tarybos sprendimai:

 2018 m. kovo 29 d.  sprendimas Nr.  TS-44 „Dėl  sutikimo tapti  po pertvarkymo

veiksiančios savivaldybės įmonės savininke ir perimti valstybės turtą, kurį patikėjimo teise valdo

valstybės  įmonė „Visagino energija“,  Visagino savivaldybės  nuosavybėn“,  šiuo sprendimu buvo

nuspręsta neatlygintinai perimti Visagino savivaldybės nuosavybėn savivaldybės savarankiškosioms

funkcijoms  vykdyti  viešuosiuose  registruose  įregistruotą  ir  įstatymų  nustatyta  tvarka  įtrauktą  į

apskaitą  valstybei  nuosavybės  teise  priklausantį  ir  patikėjimo  teise  valstybės  įmonės  „Visagino

energija“ valdomą turtą.

 2018 m. gegužės 30 d. sprendimais Nr. TS-107 ir  TS-108 patvirtinti  2019 metų

nekilnojamojo turto mokestis ir 2019 metų žemės mokesčio tarifai. Nustatytas nekilnojamojo turto

mokesčio  tarifas  Nekilnojamojo turto registre  registruotoms patalpoms,  inžineriniams ir  kitiems

statiniams (toliau – nekilnojamasis turtas):  0,3 proc.  nekilnojamojo turto mokestinės vertės  ir  3

proc. nekilnojamojo turto mokestinės vertės už Visagino savivaldybėje esantį nekilnojamąjį turtą,

kuris yra nenaudojamas, apleistas ir neprižiūrimas. Nustačius nekilnojamojo turto mokesčio tarifą 3

procentus nenaudojamiems arba neprižiūrimiems ir apleistiems statiniams ir patalpoms planuojama

surinkti  į  biudžetą  daugiau lėšų ir  tokiu būdu siekiama skatinti  neprižiūrimų ir  apleistų pastatų

savininkus  atsakingai  prižiūrėti  savo  turtą,  jį  naudoti,  tvarkyti  ir  prižiūrėti  pagal  galiojančius

Lietuvos Respublikos teisės aktus.

 2018 m.  liepos  5 d.  sprendimas  Nr.  TS-140 „Dėl  savivaldybės  patikėjimo teise

valdomo  žemės  sklypo,  esančio  Visagine,  Dūkšto  kel.  84,  dalies  nuomos  be  aukciono“,  šiuo

sprendimu buvo siekiama išnuomoti be aukciono investuotojui UAB „Intersurgical“  99 metams

naujų ilgalaikių gamybos pastatų statybai Visagino savivaldybės valdomo žemės sklypo dalį;

 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. TS-188 „Dėl butų ir kitų patalpų,  esančių

Visagine,  Festivalio  g.  6  ir  8,  pirkimo“  savivaldybės  taryba  pavedė  Visagino  savivaldybės

administracijos direktoriui organizuoti  gyvenamųjų namų, esančių Visagine, Festivalio g. 6 ir 8,

butų ir kitų patalpų pirkimo ekonominio ir socialinio pagrindimo 2 alternatyvos įgyvendinimą (Butų

ir  kitų  patalpų,  esančių  Visagine,  Festivalio  g.  6,  8,  pirkimas,  namų  griovimas,  teritorijos

sutvarkymas ir panaudojimas visuomenės reikmėms).

 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimas Nr. TS-228 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2016 m. gruodžio 1 d. sprendimo Nr. TS-210 „Dėl draudimo rūkyti Visagino savivaldybės viešose

vietose“  pakeitimo“,  kuriuo  buvo  uždrausta  rūkyti  viešojo  transporto  stotelių  keleivių  laukimo

paviljonuose.

 Sprendimai dėl  Visagino savivaldybės kelių priežiūros ir  plėtros programos lėšų

naudojimo vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



17

saugaus  eismo sąlygoms  užtikrinti  2018–2020  metais  objektų  sąrašo  patvirtinimo ir  pakeitimo,

sprendimais  buvo  siekiama operatyviai  pasirašyti  finansavimo sutartis  su  Lietuvos  automobilių

kelių direkcija dėl Savivaldybei skiriamų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimo

tam,  kad  laiku  ir  kokybiškai  būtų  atlikti  susisiekimo  infrastruktūros  objektų  statybos,

rekonstrukcijos, remonto ir priežiūros darbai, taip pat tinkamai ir laiku įvykdyti kiti finansavimo

sutartyse numatyti įsipareigojimai.

2018 m. rugpjūčio 22 d. komiteto posėdyje nebuvo reikiamo kvorumo ir, atsižvelgiant

į  tai,  komiteto  posėdis  neįvyko.  Kituose  komiteto  posėdžiuose  buvo  reikiamas  kvorumas  ir

sprendimai buvo priimti teisėtai.

7 lentelė. Miesto plėtros, investicijų ir vietinio ūkio komiteto narių posėdžių lanko-
mumas 2018 m.

Vardas, 
Pavardė
                  Posėdžio
                  data

01-
23

02-
13

03-
21

04-
18

05-
21

05-
22

06-
20

07-
03

08-
23

09-
18

10-
17

11-
21

12-
12

Ivan Chomenko 
(pirmininkas)

Ni Ni

Nataliya Rukosueva 
(pavaduotoja)
Aleksandr Kločan Ni
Maksim Korotajev Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni
Igor Presniakov Ni Ni Ni
Vytautas Račkaus-
kas

*2018-08-22 posėdis neįvyko dėl nesusirinkusio kvorumo.
*PASTABA
N – nedalyvavo posėdyje
P 00. – pavėlavo (šalia vėlavimo laikas)
spalvotas langelis – nedirbo komitete komisijoje, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos  nario įgaliojimai prieš ter-
miną)
i – pranešė, kad išvykęs
s – pranešė, kad nedarbingas

Socialinių  reikalų  ir  sveikatos  apsaugos  komiteto  veiklos  sritys:  sveikatos

apsaugos,  visuomenės  sveikatos,  gyventojų  aprūpinimo  būstu,  socialinės  globos,  rūpybos,

neįgaliųjų  gyventojų  integracijos,  kompensacijų  ir  socialinės  paramos  gyventojams,  sveikatos

priežiūros, aplinkos apsaugos, sanitarijos klausimai.

2018 m. organizuota 11 komiteto posėdžių, kurių metu apsvarstyti 153 klausimai, iš jų

pritarta 143 klausimams. Buvo apsvarstyti šie Visagino savivaldybės tarybos sprendimai:

 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimas Nr. TS-182 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2015  m.  sausio  29  d.  sprendimo Nr.  TS-1  „Dėl  Piniginės  socialinės  paramos  nepasiturintiems

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



18

Visagino  savivaldybės  gyventojams  teikimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  pakeitimo“,  šiuo

sprendimu buvo nustatyti  pagrindai,  kai  socialinė  parama skiriama kitais  Lietuvos  Respublikos

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme numatytais atvejais (skiriama

vienkartinė, tikslinė, periodinė, sąlyginė pašalpa).

 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. TS-220 „Dėl būsto Bendruomeniniams vaikų

globos namams steigti pirkimo“ nuspręsta skelbiamų derybų būdu pirkti būstą (ne bendrabučio tipo)

su  visais  patogumais  Visagino  mieste  Bendruomeniniams  vaikų  globos  namams  steigti  iš

savivaldybės biudžeto lėšų.

  Sprendimas  „Dėl  Visagino  savivaldybės  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigų

teikiamų mokamų paslaugų,  kurių  kainų apskaičiavimo nereglamentuoja  kiti  teisės  aktai,  kainų

apskaičiavimo  metodikos  patvirtinimo“,  kuriuo  buvo  siekiama  atsižvelgiant  į  Mokamų  asmens

sveikatos  priežiūros  paslaugų  kainų  nustatymo  ir  jų  indeksavimo  tvarką,  patvirtintą  Lietuvos

Respublikos  sveikatos  apsaugos  ir  darbo ministro  1999 m.  liepos  30 d.  įsakymu Nr.  357 „Dėl

Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos

bei  jų  paslaugų  teikimo  ir  apmokėjimo  tvarkos“,  patvirtinti  mokamų  paslaugų  kainų,  kurių

nereglamentuoja kiti teisės aktai, apskaičiavimo metodiką.

 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimas Nr. TS-249 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. TS-156 „Dėl pritarimo Visagino socialinių paslaugų centro

socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje socialinę

globą  gaunančių  asmenų  maitinimo  išlaidų,  išlaidų  medikamentams,  slaugos  ir  higienos

priemonėms, aprangai ir patalynei finansiniams normatyvams“ pakeitimo“, kuriuo buvo patvirtinti

nauji normatyvai.

 2018 m. gruodžio  20 d.  sprendimas Nr.  TS-246 „Dėl  socialinių paslaugų kainų

suderinimo“,  šio  sprendimo  priėmimą  lėmė  minimaliosios  mėnesinės  algos  padidėjimas  bei

nustatytas pareiginės algos bazinis dydis.

 Pritarta projekto „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ įgyvendinimui, taip pat šiuo sprendimu

buvo nustatyta padengti nenumatytas ar netinkamas finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti būtinas

išlaidas ir tinkamų išlaidų dalį, kurių nepadengia projektui skiriamas finansavimas.

 Dėl  Visagino  savivaldybės  išmokų  teikimo  asmenims,  patiriantiems  socialinę

riziką,  tvarkos  aprašo  patvirtinimo,  kuriuo  buvo  pakeistas  tvarkos  aprašas  pagal  šiuo  metu

galiojančius teisės aktus.

2018 m. Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto posėdžiuose buvo reikiamas

kvorumas ir, atsižvelgiant į tai, sprendimai buvo priimti teisėtai.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



19

8  lentelė. Socialinių  reikalų  ir  sveikatos  apsaugos  komiteto  narių  posėdžių

lankomumas 2018 m.

Vardas, 
Pavardė
                  Posėdžio
                  data

01-
23

02-
12

03-
20

04-
17

05-
23

06-
19

08-
22

09-
18

10-
16

11-
20

12-
11

Airida Drus (pirmini-
nkė)

P1,50 Ni

Boris Lukoškov (pava-
duotojas) 

Ns Ns

Oleg Davidiuk P 
0,5

Jevgenij Šuklin
Zinaida Tresnickaja Ns Ni
Ana Padalka Ni Ni

*PASTABA
N – nedalyvavo posėdyje
P 00. – pavėlavo (šalia vėlavimo laikas)
spalvotas langelis – nedirbo komitete,, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos  nario įgaliojimai prieš terminą)
i – pranešė, kad išvykęs
s – pranešė, kad nedarbingas

Švietimo,  kultūros,  savivaldos,  jaunimo,  teisės  ir etikos komiteto veiklos  sritys:

švietimo (formaliojo, neformaliojo), vaikų ir jaunimo teisių apsaugos, jaunimo užimtumo, kultūros,

sporto,  turizmo,  poilsio  organizavimo,  kraštovaizdžio,  kultūros  vertybių  apsaugos,  savivaldybės

tarybos narių įgaliojimų netekimo, savivaldos teisės įgyvendinimo klausimai, įstatymų, Vyriausybės

nutarimų, savivaldybės tarybos sprendimų laikymosi kontrolė.

Komitetas posėdžiavo 11 kartų, komiteto posėdžiuose apsvarstė 114 klausimų. 2018

m. buvo apsvarstyti šie Visagino savivaldybės tarybos priimti sprendimai: 

 2018  m.  balandžio  24  d.  sprendimas  Nr.  TS-94  „Dėl  pritarimo  Visagino

savivaldybės administracijos projekto ,,Sportas kaip socialinio bendravimo forma su rizikos grupės

paaugliais“, šio sprendimo tikslas organizuoti seminarus, sportinius renginius ir kt. jaunimui iki 20

metų, ypatingas dėmesys paaugliams iš socialinės rizikos grupės šeimų. 

 2018 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. TS-134 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2017 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-139 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės

veiklos  stiprinimo  2017–2019  metų  veiksmų  plano  įgyvendinimo  2.3  priemonės  „Remti

bendruomeninę  veiklą  savivaldybėse“  įgyvendinimo  Visagino  savivaldybėje  aprašo  ir  Visagino

savivaldybės  išplėstinės  seniūnaičių  sueigos  nuostatų  patvirtinimo“  1  punkto  pakeitimo“,  šiuo

sprendimu  buvo  patvirtinti  tvarkos  aprašo  pakeitimai  atsižvelgiant  į  pasikeitusį  priemonės

įgyvendinimą reglamentuojantį teisės aktą.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



20

 2018 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. TS-133 nustatyta 2018–2019 mokslo metų

(ugdymo proceso)  pradžia  ir  trukmė Visagino savivaldybės  neformaliojo švietimo mokyklose ir

ugdymo  pagal  neformaliojo  švietimo  programas  pradžia  2018–2019  mokslo  metais  Visagino

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose.

 2018  m.  spalio  25  d.  sprendimas  Nr.  TS-199  „Dėl  Visagino  savivaldybės

neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, sprendimo

tikslas  buvo  numatyti  teisinį  pagrindą  skirstyti  ir  naudoti  lėšas  vaikų  neformaliajam švietimui

įgyvendinti  –  Europos  Sąjungos  finansinės  paramos,  bendrojo  finansavimo  ir  kitas  Lietuvos

Respublikos  valstybės  biudžeto  lėšas,  skiriamas  Visagino  savivaldybei  mokiniams  ugdyti  pagal

NVŠ programas.

 Dėl  Visagino  savivaldybės  dalyvavimo  nacionalinio  švietimo  projekto  „Lyderių

laikas 3“ šiaurės rytų Lietuvos savivaldybių grupėje 2019–2020 metais, projekto metu bus suteiktos

galimybės formuojant savivaldybės kūrybinę komandą parengti pokyčio projektą, vyks mokymai

kūrybinės  komandos  vadovui,  kuris  įdarbinamas  projekte  (22  mėn.,  0,25  etato),  profesionali

konsultacinė pagalba savivaldybės kūrybinei komandai kuriant ir įgyvendinant pokyčio projektą,

tyrėjų pagalba renkant, analizuojant bei interpretuojant  kuriamam projektui aktualius duomenis,

įsivertinant  projekto  pažangą  bei  įtaką  mokymuisi,  visokeriopa  parama  savivaldybės  mokyklų

lyderystės  iniciatyvoms,  individualus  paramos  paketas  savivaldybės  švietimo  bendruomenei,

individualizuotos  mokymosi  programos  kūrybinei  komandai,  švietimo  bendruomenei  bei

socialiniams partneriams, Švietimo lyderystės magistrantūros studijos 1–4 dalyviams, Neformalioji

švietimo  lyderystės  programa  10–14  dalyvių,  bendradarbiavimas  su  kitomis  Lietuvos

savivaldybėmis,  užsienio  lietuvių  bendruomenėmis,  teisinės  konsultacijos  dėl  kuriamų  pokyčių

įteisinimo savivaldybės ir  nacionaliniu lygmeniu bei savivaldybės švietimo lyderių dalyvavimas

regioniniuose bei nacionaliniuose švietimo lyderystės forumuose, alumnų tinkluose.

 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimas Nr. TS-224 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2018 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-69 „Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio  ugdymo  programas,  išlaikymą  Visagino  savivaldybės  ikimokyklinio  ugdymo

mokyklose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, sprendimu buvo siekiama pakeisti

tvarkos aprašą pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus bei nustatyti aiškų lengvatų taikymą.

 Dėl  pritarimo  Visagino  sporto  centro  sportinio  ugdymo  plano  projektui,  kuriuo

buvo  siekiama  įgyvendinti  Sportinio  ugdymo  organizavimo  rekomendacijų,  patvirtintų  Kūno

kultūros  ir  sporto departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  generalinio  direktoriaus

2014 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. V-219,  V dalies 39 p. nuostatas.

2018  m.  birželio  19  d.  ir  2018  m.  rugpjūčio  23  d.  komiteto  posėdžiuose  nebuvo

reikiamo kvorumo ir, atsižvelgiant į tai, komiteto posėdžiai neįvyko. Kituose komiteto posėdžiuose

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



21

buvo reikiamas kvorumas ir sprendimai buvo priimti teisėtai.

9 lentelė. Švietimo, kultūros, savivaldos, jaunimo, teisės ir etikos komiteto narių

posėdžių lankomumas 2018 m.

Vardas, 
Pavardė
                              

Posėdžio
                  data

01-
24

02-
12

03-
20

04-
18

05-
23

06-
20

08-
24

09-
19

10-
17

11-
21

12-
12

Sergejus Kotovas
(pirmininkas)

Ni

Denis Naidionov 
(pavaduotojas)

P 0,50 P 0,50 Ni Ni Ni Ni Ni Ni

Aurimas Gudas
(pavaduotojas nuo 
2018 m. balandžio 
mėnesio)

P0.50 Ni

Olga Pazniak
Jonas Parfionovas Ni Ni Ni Ni
Sergej Albridzio Ni Ni Ni

*2018 m. birželio 19 d. posėdis neįvyko dėl nesusirinkusio kvorumo.
*2018 m. rugpjūčio 23 d. posėdis neįvyko dėl nesusirinkusio kvorumo.
*PASTABA
N – nedalyvavo posėdyje
P 00. – pavėlavo (šalia vėlavimo laikas)
spalvotas langelis – nedirbo komitete, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos  nario įgaliojimai prieš terminą)
i – pranešė, kad išvykęs
s – pranešė, kad nedarbingas

Kontrolės  komiteto  veiklos  sritys:  savivaldybės  kontrolieriaus  (savivaldybės

Kontrolės  ir  audito  tarnybos)  veiklos  rezultatai  bei  kiti  klausimai,  kurie  susiję  su  savivaldybės

kontrolieriaus  darbais,  taip  pat  savivaldybės  turto  ir  lėšų  naudojimo  teisėtumas,  tikslingumas,

efektyvumas ir kt.

2018 m. posėdžiavo 6 kartus, svarstė iš viso 9 klausimus, iš jų 3 tarybos sprendimo

projektai, kuriuos buvo siūloma rekomenduoti merui teikti svarstyti savivaldybės tarybos posėdyje,

ir  6  informacinio  pobūdžio  klausimai,  tarp  kurių:  dėl  Kontrolės  ir  audito  tarnybos  2018  metų

veiklos plano vykdymui reikalingų asignavimų, dėl informacijos apie gautą kreipimąsi, Visagino

savivaldybės 2017 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo

audito  išvados,  informacija  dėl  audito  metu  nustatyto  pažeidimo,  informacija  dėl  2018  m.  III

ketvirčio plano įvykdymo ir kt.

2018 m. Kontrolės komiteto posėdžiuose buvo reikiamas kvorumas ir, atsižvelgiant į

tai, sprendimai buvo priimti teisėtai.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



22

10 lentelė. Kontrolės komiteto narių posėdžių lankomumas 2018 m.

Vardas, 

Pavardė

                  Posėdžio

                  data

01-23 02-13 04-17 05-22 08-21 10-16

Vitalius Besakirskas 
(pirmininkas)
Erlandas Galaguz Ni
Vytautas Račkauskas
Jevgenij Šuklin P15
Igoris Davidiukas Ni Ni Ni Ni
Vytautas Šlaustas Ni

*2018-02-13  Igoris  Davidiukas  nedalyvavo  Kontrolės  posėdyje  dėl  to,  kad  pirmininkavo
Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžiui.
*PASTABA
N – nedalyvavo posėdyje
P 00. – pavėlavo (šalia vėlavimo laikas)
spalvotas langelis – nedirbo komitete, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos  nario įgaliojimai prieš terminą)
i – pranešė, kad išvykęs
s – pranešė, kad nedarbingas

VII. TARYBOS SPRENDIMAIS SUDARYTŲ KOMISIJŲ, 
TARYBŲ VEIKLA

Visagino  savivaldybės  etikos  komisija.  Visagino  savivaldybės  etikos  komisija

sudaryta  Visagino  savivaldybės  tarybos  2015  m.  birželio  11  d.  sprendimu  Nr.  TS-123  „Dėl

Visagino savivaldybės etikos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ ir pakeista

Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. TS-175 bei 2018 m. vasario

21 sprendimu Nr. TS-38.

2018 m. Visagino savivaldybės etikos komisijoje dirbo šie komisijos nariai: Vytautas

Šlaustas, Visagino savivaldybės tarybos narys, Lietuvos laisvės sąjungos (LLS) frakcijos atstovas;

Ivan  Chomenko,  Visagino  savivaldybės  tarybos  narys,  Visagino  savivaldybės  tarybos  Jaunimo

frakcijos atstovas; Jonas Parfionovas, Visagino savivaldybės tarybos narys, Visagino savivaldybės

tarybos  narių,  nesusivienijusių  į  savivaldybės  tarybos  narių  frakciją,  grupės  atstovas;  Denis

Naidionov,  Visagino  savivaldybės  tarybos  narys,  Visagino  savivaldybės  tarybos  frakcijos

„Visaginas – tai   mes“ atstovas; Nataliya Rukosueva, Visagino savivaldybės tarybos narė, Visagino

savivaldybės tarybos frakcijos Lenkų rinkimų akcijos ir Rusų aljanso ,,Valdemaro Tomaševskio

blokas“ atstovė (komisijoje dirbo iki 2018 m. vasario 21 d); Modestas Baltakis, Irma Daukantienė,

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



23

Jevgenij Pankov – Visagino savivaldybės bendruomenės atstovai.

Visagino  savivaldybės  etikos  komisija  2018 m. surengė 15 posėdžių  ir  priėmė 10

sprendimų,  iš  kurių  2  sprendimai  buvo  pakeisti  dėl  Vyriausiosios  tarnybinės  etikos  komisijos

pastabų. 

Visagino savivaldybės  etikos komisijos 2018 m. vasario 27 d. sprendimas Nr.  E-2

Regionų apygardos administracinio teismo 2018 m. rugsėjo 18 d. sprendimu buvo panaikintas .

Per  ataskaitinius  metus  komisija  savivaldybės  tarybos  nariams  (4  asmenims)  teikė

rekomendacijas pagal Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 punktą (dėl Viešųjų ir

privačių  interesų  derinimo  valstybinėje  tarnyboje  įstatymo  nuostatų  įgyvendinimo);  vertino

savivaldybės  tarybos  narių  (2  asmenų)  elgesį  tik  pagal  Valstybės  politikų  elgesio  kodeksą  ir

nusprendė, kad Visagino savivaldybės tarybos nariai pažeidimų nepadarė. Etikos komisija vertino

savivaldybės  tarybos  narių  (5  asmenų)  elgesį  tik  pagal  Viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo

valstybinėje tarnyboje įstatymą ir nustatė 2 pažeidimus.

Visų priimtų Etikos komisijos sprendimų kopijos išsiųstos politikams, kurių elgesys

buvo  tiriamas,  asmenims,  pateikusiems  skundus,  Vyriausiajai  tarnybinės  etikos  komisijai.

Sprendimai paskelbti savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt 

Visagino savivaldybės antikorupcijos komisija. Visagino savivaldybės tarybos 2015

m. birželio 11 d. sprendimu Nr. TS-125 „Dėl Visagino savivaldybės antikorupcinės komisijos suda-

rymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ (kartu su Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo

11 d. sprendimu Nr. TS-168 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo

Nr. TS-125 „Dėl Visagino savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų

patvirtinimo“ pakeitimo“, Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. TS-

21 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo Nr. TS-125 „Dėl Visagino

savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“,

Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. TS-13 „Dėl Visagino savivaldy-

bės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo Nr. TS-125 „Dėl Visagino savivaldybės antikorupci-

jos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“) vadovaujantis Lietuvos

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1, 3 ir 5 dalimis, 16 straipsnio 2 dalies 6 punk-

tu, Visagino savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui sudaryta Visagino savivaldybės antikorupcijos

komisija (toliau – antikorupcijos komisija) ir patvirtinti Visagino savivaldybės antikorupcijos komi-

sijos veiklos nuostatai.

2018 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. TS-13 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015

m. birželio 11 d. sprendimo Nr. TS-125 „Dėl Visagino savivaldybės antikorupcijos komisijos suda-

rymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo patvirtinta Antikorupcijos komisijos na-

rių sudėtis: Airida Drus (komisijos pirmininkė), Visagino savivaldybės tarybos frakcijos „Visaginas

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita

http://www.visaginas.lt/


24

– tai mes“ atstovė; Aurimas Gudas (komisijos narys), Visagino savivaldybės tarybos narių grupės

atstovas; Dmitrij Ikonikov (komisijos narys), Visagino savivaldybės tarybos narių grupės atstovas;

Sergejus Kotovas (komisijos narys), Visagino savivaldybės tarybos Lietuvos laisvės sąjungos (LLS)

frakcijos atstovas; Olga Naumova (komisijos narė), Visagino savivaldybės administracijos Archi-

tektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė, savivaldybės administracijos atsto-

vė; Ana Padalka (komisijos narė), Visagino savivaldybės tarybos Jaunimo frakcijos atstovė; Sergej

Presniakov (komisijos narys), Atgimimo seniūnaitijos seniūnaitis;  Dalia Sinkevičiūtė,  (komisijos

narė), Visagino savivaldybės Vilkaragio seniūnaitijos gyventoja, Visagino savivaldybės visuomenės

atstovė; Olga Velavičiūtė (komisijos narė), Partizanų g. seniūnaitijos seniūnaitė. 

Antikorupcijos komisija posėdžiavo 3 kartus, posėdžiuose apsvarstė tokius klausimus: dėl

korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės srities nustatymo, dėl Visagino savivaldybės antikorupcijos

komisijos 2017 m. veiklos ataskaitos, dėl Visagino savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos

plano 2018 m., taip pat buvo svarstomi klausimai dėl organizuojamo konkurso „Esu sąžiningas“,

dėl kreipimosi į Visagino ligoninę, savivaldybės merę bei administraciją dėl situacijų, susijusių su

anoniminiais pranešimais, paaiškinimų.

2018 m. buvo surašyti 3 Antikorupcijos komisijos posėdžių protokolai, kurie paskelbti

savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt 

Visagino  savivaldybės  peticijų  komisija  sudaryta Visagino  savivaldybės  tarybos

2015 m. birželio 11 d. sprendimu Nr. TS-122. 2018 m. negauta kreipimųsi dėl pripažinimo peticija,

peticijų.

Visagino  savivaldybės  narkotikų  kontrolės  komisija sudaryta  Visagino

savivaldybės  tarybos 2016 m. gegužės  26 d.  sprendimu Nr.  TS-102,  komisijos  sudėtis  pakeista

Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-102, komisijos pirmininkė

Zinaida Tresnickaja. 

Visagino  savivaldybės  narkotikų  kontrolės  komisija  posėdžiavo  2  kartus.  2018  m.

vasario 21 d.  įvyko posėdis,  buvo svarstyta Narkotikų kontrolės komisijos veiklos 2017 metais

ataskaita ir kiti einamieji klausimai. 2018 m. spalio 30 d. įvyko pasitarimas, kuriame svarstytas

klausimas dėl Visagino savivaldybės psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos priemonių

vykdymo.

Visagino  savivaldybės komisija  aprūpinimo  šiluma  būdui  nustatyti  sudaryta

Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. TS-68, pirmininkas Vytautas

Šlaustas. 2018 m. komisijos posėdžių neįvyko.

Visagino  savivaldybės  visuomeninė  administracinių  ginčų  komisija buvo

panaikinta Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. TS-12 „Dėl Visagino

savivaldybės  tarybos 2015 m. birželio  11 d.  sprendimo Nr.  TS-124 „Dėl Visagino savivaldybės

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita

http://www.visaginas.lt/


25

visuomeninės administracinių ginčų komisijos sudarymo“ pripažinimo netekusiu galios“.

Visagino  savivaldybės  strateginio  planavimo  komisija  sudaryta  Visagino

savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. TS-104, komisijos sudėtis buvo pakeista

Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-43, šios komisijos pirmininkė

Irina Morozova. 2018 m. įvyko 6 komisijos posėdžiai. Posėdžiuose svarstyti klausimai: dėl 2017–

2019 m. strateginio plano ataskaitos patvirtinimo ir dėl 2018–2020 m. strateginio veiklos plano

patvirtinimas bei kt. 

Visagino savivaldybės studijų rėmimo lėšų skirstymo komisija  sudaryta Visagino

savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 26 d. sprendimu TS-164 „Dėl Visagino savivaldybės studijų

rėmimo  lėšų  skirstymo  komisijos  sudarymo“,  komisijos  pirmininkė  Dalia  Štraupaitė.  2018  m.

komisija posėdžiavo 2 kartus, gauti ir apsvarstyti 6 pretendentų prašymai, skirta 10 mėnesių parama

2 gerai besimokantiems studentams.

Visagino  savivaldybės  bendruomenės  sveikatos  taryba. Visagino  savivaldybės

tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. TS-139 „Dėl asmenų skyrimo į Visagino savivaldybės

bendruomenės sveikatos  tarybą,  jos sudarymo ir  nuostatų patvirtinimo“ buvo sudaryta  Visagino

savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba ir jos pirmininku paskirtas Kastytis Matulevičius, VšĮ

Visagino  ligoninės  direktorius.  Atsižvelgiant  į  VšĮ  Visagino  ligoninės  direktoriaus  Kastyčio

Matulevičiaus  2017  m.  birželio  6  d.  prašymą  „Dėl  atleidimo“  ir  į  darbuotojų  kaitą,  Visagino

savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. TS-143 „Dėl Visagino savivaldybės

tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. TS-139 „Dėl asmenų skyrimo į Visagino savivaldybės

bendruomenės sveikatos tarybą, jos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeista

Visagino savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudėtis. 

2018 m.  įvyko  3  Visagino  savivaldybės  bendruomenės  sveikatos  tarybos  posėdžiai.

2018  m.  sausio  22  d.  Visagino  savivaldybės  bendruomenės  sveiktos  taryboje  buvo  svarstytas

klausimas „Dėl prioritetų Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2018 m. specialiajai

programai  finansuoti“.  2018  m.  gegužės  23  d.  tarybos  posėdyje  buvo svarstyti  klausimai  „Dėl

Bendruomenės sveikatos taryba posėdžio sekretoriaus paskyrimo“ ir „Dėl Visagino savivaldybės

visuomenės sveikatos rėmimo 2018 metų specialiosios programos visuomenės sveikatos projektų

galutinio  įvertinimo“.  Tarybos  posėdyje,  kuris  įvyko  2018  m.  gegužės  29  d.,  buvo  svarstyti

klausimai „Dėl Bendruomenės sveikatos taryba posėdžio sekretoriaus paskyrimo“ ir „Dėl Visagino

savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  2018  metų  specialiosios  programos  visuomenės

sveikatos projektų galutinio įvertinimo“.

Visagino savivaldybės kultūros ir meno taryba. Visagino savivaldybės kultūros ir

meno  taryboje  yra  13  narių.  Tarybos  uždavinys  yra  analizuoti  kultūros  būklę  Visagino

savivaldybėje  ir  teikti  išvadas  bei  pasiūlymus  dėl  valstybės  ir  savivaldybės  kultūros  politikos

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



26

įgyvendinimo Visagino savivaldybės teritorijoje. 2018 m. Kultūros ir meno taryba organizavo tik 1

posėdį,  kurio metu buvo aptartas 2018 metų miesto renginių planas, atrankos kriterijai,  taip pat

gauti  pasiūlymai  dėl  Visagino  savivaldybės  renginių,  skirtų  Lietuvos  valstybės  atkūrimo  100-

mečiui, plano.

Visagino savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Ši taryba sudaryta Visagino savival-

dybės tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-85 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2015 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. TS-218 „Dėl Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

nuostatų patvirtinimo ir Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ pakeitimo“. 

Tarybos pirmininke paskirta Evelina Visockytė, pirmininko pavaduotoja – Žana Mil-

tina. Per ataskaitinius 2018 m. taryba į posėdžius rinkosi 4 kartus, delegavo narius į sudaromą Atvi-

rojo darbo su jaunimu programų konkurso vertinimo komisiją, dalyvavo vertinant projektines pa-

raiškas, inicijavo priemones dėl atvirojo darbo su jaunimu optimizavimo, svarstė kitus su jaunimo

užimtumu susijusius klausimus. Vyko Jaunimo reikalų departamento inicijuoti mokymai, kuriuose

dalyvavo 7 tarybos nariai. 

Visagino  savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  taryba  sudaryta  Visagino

savivaldybės  tarybos sprendimu 2016 m.  gruodžio  27 d.  sprendimu Nr.  TS-239 „Dėl  Visagino

savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  tarybos  sudarymo“.  Per  ataskaitinį  laikotarpį  taryba

rinkosi 2 kartus, svarstyti klausimai, susiję su savivaldybės biudžeto lėšomis įgyvendinamo NVO

programų konkurso asignavimų apimtimi bei konkurso prioritetais, deleguoti atstovai į šio konkurso

projektų  vertinimo  komisiją;  keturi  tarybos  nariai  dalyvavo  vertinant  priemonės  „Remti

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ konkursui pateiktus projektus. 

Visagino savivaldybės švietimo taryba. Savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d.

sprendimu Nr. TS-28 buvo patvirtinta savivaldybės švietimo tarybos nauja personalinė sudėtis. Pir-

mininku išrinktas Gintautas Dervinis, Visagino savivaldybės mokyklų deleguotas mokinių tėvų at-

stovas, pirmininko pavaduotoja – Elena Malyavko, Visagino savivaldybės suaugusiųjų neformaliojo

švietimo mokyklų deleguota atstovė. 

2018 m. įvyko vienas tarybos posėdis, kuriame buvo apsvarstyti klausimai: dėl siūly-

mo suteikti Visagino miesto garbės piliečio vardą, dėl mokytojų etatinio darbo apmokėjimo mode-

lio įvedimo Visagino savivaldybės mokyklose, dėl klasių /  grupių komplektavimo įvedus klasės

krepšelį.

VIII. ADMINISTRACINĖS NAŠTOS 
MAŽINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS

Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalyje

numatyta,  kad  savivaldybių  tarybos,  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo nustatyta

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



27

tvarka teikdamos veiklos ataskaitas savivaldybės bendruomenei, privalo jose nurodyti ir įvertinti

praėjusio ataskaitinio laikotarpio administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo rezultatus. 

Visagino  savivaldybės  tarybos  2017  m.  vasario  24  d.  sprendimu  Nr.  TS-13  buvo

patvirtintas  Visagino savivaldybės  2017–2019 metų  strateginiame veiklos  plane  administracinės

naštos mažinimo priemonių planas (toliau – Planas).

Viena  iš  Plane  nurodytų  priemonių  yra  įgyvendinta  –  savivaldybės  rengiamų

dokumentų (siunčiami raštai, tarybos sprendimų projektai, sprendimai, sutartys, vidaus dokumentai,

ataskaitos  ir  kt.)  derinimas,  bei  dokumentų  vizavimas  elektronine  forma (naudojant  dokumentų

valdymo  sistemą),  taip  pat  kita  įgyvendinta  priemonė  yra  parengtų  posėdžių,  susirinkimų  ir

pasitarimų garso įrašai, kurie yra laikomi posėdžių protokolu, darymo ir saugojimo tvarka.

Kitos priemonės, kurios yra numatytos Visagino savivaldybės administracinės naštos

mažinimo priemonių plane yra įgyvendinamos.

IX. 2018 M. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS

2018 metams Visagino savivaldybės taryba patvirtino 22508,541 tūkst. Eur pajamų ir

24335,730 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms biudžetą. Specialioji tikslinė dotacija sudarė 5514,915

tūkst. Eur, iš jų: valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti buvo skirta 988,792

tūkst. Eur, mokinio krepšeliui finansuoti – 4053,4 tūkst. Eur, kita tikslinė dotacija sudarė 472,723

tūkst. Eur (27,9 tūkst. Eur – savivaldybių mokykloms (klasėms), skirtoms šalies (regiono) moki-

niams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, išlaikyti,  13,623 tūkst. Eur –savivaldybių išlai-

doms tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriui išlaikyti, 431,2 tūkst. Eur – valstybės biu-

džeto speciali tikslinė dotacija pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų

programą įgyvendinamų projektų nuosavam indėliui užtikrinti). Prognozuojamos gauti pajamos su-

darė 15087,0 tūkst. Eur, iš jų: gyventojų pajamų mokestis 14916,0 tūkst. Eur, žemės mokestis – 7,0

tūkst. Eur, nekilnojamojo turto mokestis – 82,0 tūkst. Eur, valstybės rinkliavos – 15,0 tūkst. Eur, pa-

lūkanos už depozitus – 1,0 tūkst. Eur, nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus

vandenų fondo vandens telkinius – 65,0 tūkst. Eur, paveldėto turto mokestis – 1,0 tūkst. Eur. Nuo

2018 metų kiekvienai savivaldybei rodiklių įstatyme patvirtinta gyventojų pajamų mokesčio dalis

procentais pagal faktiškai visų savivaldybių įplaukusias lėšas iš GPM per metus Valstybinė mokes-

čių inspekcija pervedinėja savivaldybei. Mūsų savivaldybei skiriama gyventojų pajamų mokesčio

dalis – 0,991 proc. Pajamos iš savivaldybės pajamų šaltinių sudaro 1711,0 tūkst. Eur, iš jų: vietinės

rinkliavos – 532,5 tūkst. Eur (didžiausią lėšų dalį 490,0 tūkst. Eur sudaro vietinė rinkliava už komu-

nalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, kurią nuo 2018 m. pradėjo administruoti savivaldybės ad-

ministracija), aplinkos apsaugos specialioji programa – 40,0 tūkst. Eur, biudžetinių įstaigų pajamos

– 1043,5 tūkst. Eur,  95,0  tūkst. Eur už ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimą

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



28

(92,252 tūkst. Eur būsto pardavimo lėšos ir 2,748 tūkst. Eur – žemės realizavimo pajamos). Europos

Sąjungos lėšos, kurios nuo 2018 m. įtraukiamos į savivaldybės biudžeto pajamas,  sudarė 195,626

tūkst. Eur, iš jų 65,496 tūkst. Eur lėšos projektui „Neformaliojo švietimo plėtra“ finansuoti.

Savivaldybės  praeitų  metų  biudžeto  lėšų  paskirstytas  likutis  metų  pradžioje  –

2037,044 tūkst. Eur ir skolintos lėšos – 333,995 tūkst. Eur. 

Savivaldybės tarybos sprendimais buvo padidintas biudžeto pajamų planas 3313,892

tūkst. Eur, iš jų: 97,664 tūkst. Eur – dotacija valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms

vykdyti, 76,5 tūkst. Eur – lėšos mokinio krepšeliui finansuoti, 789,2 tūkst. Eur – Lietuvos automo-

bilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos lėšos, 18,4 tūkst. Eur – valstybės biudžeto lėšos,

skirtos  mokytojams,  dirbantiems  pagal  neformaliojo  vaikų  švietimo  (išskyrus  ikimokyklinio  ir

priešmokyklinio  ugdymo)  programas  savivaldybės  mokyklose,  kurios  yra  priskirtos  Lietuvos

Respublikos švietimo įstatymo 41 straipsnio 13 dalies 2 punkte nurodytoms mokyklų grupėms ir

kurių teisinė forma yra biudžetinė įstaiga, darbo apmokėjimui, 44,225 tūkst. Eur – lėšos, susijusios

su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, 99,8 tūkst. Eur – lėšos, skirtos pedagoginių dar-

buotojų darbo užmokesčiui padidinti, 2193,305 tūkst. Eur – Europos Sąjungos lėšos, skirtos projek-

tams finansuoti, 108,221 tūkst. Eur – pajamos už prekes ir paslaugas, 582,651 tūkst. Eur – apyvar-

tos lėšos numatytiems projektams finansuoti turtui, iš jų: 477,764 tūkst. Eur Savivaldybės ekono-

minės plėtros programos asignavimai projektui „Apleistų / avarinių pastatų nugriovimas ir terito-

rijos valymas, regeneruojant buvusį karinį miestelį  ir pritaikant kompleksą inovatyviai  pramonei

vystyti – SMART PARK įkūrimui“ ir 104,887 tūkst. Eur Viešosios infrastruktūros plėtros prog-

ramos asignavimai projektui „Vietinės reikšmės kelio Visagino-Parko-Sedulinos al. kvartale rekon-

stravimas“. 

7 pav. 2018 m. savivaldybės biudžeto pajamų planas

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



29

Visagino savivaldybės biudžetas pajamų dalyje įvykdytas 100,8 proc., arba gauta dau-

giau pajamų 201,3 tūkst. Eur. Prognozuojamos pajamos į savivaldybės biudžetą įvykdytos 101,0

proc., arba 151,9 tūkst. Eur gauta daugiau, negu planuota.

Patikslintas 2018 metų Visagino savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė 25822,4

tūkst. Eur, įvykdymas – 26023,7 tūkst. Eur, gauta 201,3 tūkst. Eur daugiau pajamų (gauta 371,8

tūkst. Eur viršplaninių pajamų, iš jų daugiausia iš gyventojų pajamų, turto mokesčių, turto pajamų ir

kitų neišvardintų pajamų). Į valstybės biudžetą buvo grąžinta: 28,5 tūkst. Eur valstybinėms (perduo-

toms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, iš jų: 5,997 tūkst. Eur grąžinti Socialinių paslaugų priežiū-

ros departamentui pagal priemonę ,,Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokė-

ti“, 5,3 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms finansuoti, 0,2 tūkst. Eur būsto nuomos mokesčio dalies

kompensacijoms, 3,381 tūkst. Eur užimtumo didinimo programoms įgyvendinti, 0,497 tūkst. Eur

socialinei  paramai  mokiniams  administruoti,  4,506  tūkst.  Eur  Lietuvos  Respublikos  kultūros

ministerijai  valstybinei  funkcijai  valstybės  kalbos  vartojimo  ir  taisyklingumo  kontrolei  vykdyti,

0,321 tūkst. Eur neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti grąžinta LR sveikatos apsaugos

ministerijai, 0,306 tūkst. Eur Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai valstybinei funkcijai sa-

vivaldybėms priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymui, naudojimui ir disponavi-

mui juo patikėjimo teise užtikrinti. Mokyklos ir vaikų darželiai socialinei paramai mokiniams nepa-

naudojo 7,992 tūkst. Eur. Visagino švietimo pagalbos tarnyba nepanaudojo 3,319 tūkst. Eur ir „Ver-

denės“ gimnazija 0,187 tūkst. Eur mokinio krepšelio lėšų. Lėšos grąžintos Švietimo, mokslo ir spo-

rto ministerijai. Taip pat Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai grąžinta 10,479 tūkst. Eur valstybės

lėšų, susijusių su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, kadangi jų nepanaudojo „Verde-

nės“ gimnazija. 

2018 metais Visagino savivaldybei skirta pagal Lietuvos automobilių kelių direkcijos

prie Susisiekimo ministerijos teisės aktus 789,2 tūkst. Eur, iš jų projektui „Veteranų gatvės rekonst-

ravimas ir aplinkinės teritorijos sutvarkymas“ 352,0 tūkst. Eur tikslinių lėšų. Gauta 670,946 tūkst.

Eur savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms

užtikrinti: iš jų 80,7 tūkst. Eur išlaidoms ir 590,246 tūkst. Eur kapitalui formuoti. Kadangi 239,4

tūkst. Eur tikslinių lėšų Visagino savivaldybei buvo skirta tik lapkričio pabaigoje, dėl netinkamų

oro sąlygų 118,254 tūkst. Eur nebuvo galimybės panaudoti. 

Europos Sąjungos numatytiems projektams finansuoti planuota 2388,9 tūkst. Eur, o

gauta 2621,5 tūkst. Eur, arba 232,6 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota. Šios lėšos iš Europos

Sąjungos gautos po paskutinio tarybos posėdžio ir patikslinti savivaldybės biudžeto pajamų nebuvo

galimybės. 8,075 tūkst. Eur savivaldybė gavo mažiau negu buvo planuota Europos Sąjungos lėšų

projektui „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ – tai už gruodžio mėnesį Švietimo, mokslo

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



30

ir sporto ministerijos nepervestos lėšos. Lėšos gautos 2019 m. sausio mėnesį ir iš jų atsiskaityta su

tiekėjais. 

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamos

2017 metų nepanaudotos biudžeto lėšos (apyvartos lėšos)

Kitos pajamos

Įplaukos iš finansinio turto ir įsipareigojimų

Europos Sąjungos lėšos

Dotacijos

Mokesčiai

0,0 2000,0 4000,0 6000,0 8000,0 10000,012000,0 14000,0 16000,0

8 pav. 2018 m. savivaldybės biudžeto planas

Išlaidų planą sudarė 28333,6 tūkst. Eur asignavimų ir 442,5 tūkst. Eur finansinių įsipa-

reigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos paskolos), įvykdymas – 24783,0 tūkst. Eur arba 87,47 proc.

ir 442,5 tūkst. Eur finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos paskolos). Didžiausia biu-

džeto lėšų dalis buvo panaudota švietimo reikmėms – 42,82 proc., ekonomikai  – 13,98 proc., socia-

linei apsaugai – 12,54 proc., būstui ir komunaliniam ūkiui – 8,28 proc., poilsiui, kultūrai ir religijai

– 6,84 proc. 

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



31

9 pav. 2018 m. savivaldybės biudžeto išlaidų planas

Pagal 2015 m. su AB Šiaulių banku pasirašytą paskolos sutartį savivaldybė investici-

niams projektams finansuoti 2018 m. panaudojo 316,8 tūkst. Eur paskolos lėšų, o planuota 334,0

tūkst. Eur, ir  2018 m. grąžino 442,5 tūkst. Eur paskolos pagal 2017 m. pasirašytą kredito linijos su-

tartį su komerciniu banku paskolos refinansavimui. Taigi, įvertinus anksčiau paimtų paskolų likutį

(1614,0 tūkst. Eur) ir 2018 m. paskolintas ir grąžintas sumas, bendras skolinimosi limitas mūsų sa-

vivaldybėje pagal planuojamas 2018 m. pajamas, nuo kurių skaičiuojamas skolos limitas, 2018 m.

buvo 11,22 procento (2017 m. – 17,93 procento).

2014 2015 2016 2017 2018
0

500

1000

1500

2000

2500

2014 - 2018  m. skolinių įsipareigojimų analizė

Skolinių įsipareigojimų likutis  ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Prisiimti skolinimosi įsipareigojimai

Įvykdyti skoliniai įsipareigojimai

Skolinių įsipareigojimų likutis  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

10 pav. 2014-2018 m. skolinių įsipareigojimų analizė

Dėl Savivaldybės tarybos sprendimais ir pagal mokesčio įstatymą 2015–2018 m. su-

teiktų mokesčių lengvatų į Visagino savivaldybės biudžetą negautos pajamos pateiktos 11 lentelėje.

11  lentelė.  2015-2018  m.  negautos  pajamos  į  savivaldybės  biudžetą  dėl  suteiktų  mokesčių

lengvatų

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.
Gyventojų pajamų mokes-

čio už verslo liudijimus

2265 3431 2982 2572

Žemės mokesčio už savi-

valdybės teritorijoje esan-

čius sklypus

2896 3363 3870 5050

Iš viso: 5161 6794 6852 7622

X. SAVIVALDYBĖS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS

Visagino savivaldybės 2016–2022 metų vizija:

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



32

Visaginas  –  inovatyvios  pramonės  vystymo  centras  su  puikiai  išvystyta  verslo,

aktyvaus poilsio ir sporto infrastruktūra, kuriame patogu dirbti, saugiai ir sveikai gyventi

Strategijai įgyvendinti  nustatyti  3  prioritetai,  kurie  derinami  su  kitais  ilgalaikio

planavimo dokumentais:

I. Konkurencingo verslo skatinimas ir vietinės ekonomikos tvari plėtra.

II.  Aukštos,  Europos  Sąjungos  lygį  atitinkančios,  visuomenės  socialinės  gerovės

kūrimas.

III. Subalansuotos ir stabilios plėtros vystymas, infrastruktūros gerinimas. 

Investicinių projektų įgyvendinimas

Visagino savivaldybė, siekdama taupyti energetinius išteklius, ir toliau intensyviai in-

vestuoja  į  viešąją  infrastruktūrą  diegdama  energijos  efektyvumą  didinančias  priemones.  Vienas

efektyviausių būdų mažinti energijos sąnaudas – renovuoti senus pastatus, tuomet galima ne tik ge-

rokai sumažinti šildymo kaštus, bet ir iš esmės pagerinti sąlygas.

Visagino savivaldybė, siekdama taupyti energetinius išteklius ir gerinti vaikų ugdymo

ir personalo darbo sąlygas, investuoja į biudžetinių įstaigų atnaujinimą.

Projektas „Visagino savivaldybės viešųjų pastatų energijos efektyvumo didinimas (4

etapas)“, kurio pagrindinis tikslas – sušvelninti neigiamus Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo

socialinius ir ekonominius padarinius Ignalinos AE regionui bei sumažinti  energijos suvartojimą

visuomeninės paskirties objektuose ir daugiabučiuose namuose Ignalinos AE regione.

Iš viso pagal projektą planuojama modernizuoti (atnaujinti) 12 Visagino savivaldybės

viešųjų pastatų. Iki 2018 m. buvo sėkmingai modernizuoti 7 objektai (2015 m. – Visagino kūrybos

namų pastatas, esantis Sedulinos al. 49, Visagino „Žiburio“ pagrindinės mokyklos pastatas, Visagi-

no rekreacijos paslaugų centro pastatas, esantis Vilties g. 5A, 2016 m. – modernizuoti 4 objektai:

Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro pastatas, Visagino socialinių paslaugų centro pastatas,

Visagino kultūros  centro  pastatas  „Bangos“ salė,  Visagino rekreacijos  paslaugų centro  pastatas,

esantis Draugystės g. 10B, Kultūros centro pastatas, esantis Vilties g. 5.

Projektas „Visagino miesto centralizuotos šildymo sistemos modernizavimas ir at-

naujinimas (2 etapas)“. 2018 m. buvo tęsiamas projekto „Visagino miesto centralizuotos šildymo

sistemos  modernizavimas  ir  atnaujinimas  (2  etapas)“.  Projekto  įgyvendinimo  metu  planuojama

modernizuoti šilumos punktus Visagino miesto II ir III mikrorajonuose bei atlikti visų miesto gyve-

namųjų bei biudžetinių įstaigų šildymo ir karšto vandens tiekimo sistemų balansavimo darbus įren-

giant automatines balansavimo priemones.

„Visagino miesto energinio efektyvumo didinimas daugiabučiuose gyvenamuose na-

muose“ (programa „Visagino enervizija“).  Įgyvendinant Visagino miesto energinio efektyvumo

didinimo daugiabučiuose gyvenamuose namuose programą „Visagino enervizija“ ataskaitiniu laiko-

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



33

tarpiu buvo rengiama paruošiamoji dokumentacija pastatui, esančiam Jaunystės g. 13, bei pasirašius

sutartį su rangovu pradėti modernizavimo darbai. Taip pat buvo tęsiami pastato, esančio Kosmoso

g. 28, Visagine, modernizavimo darbai.

Valstybės investicijų programos projektai

Projektas „Irklavimo bazės įrengimas Visagino ežero pakrantėje“. Ataskaitiniu lai-

kotarpiu buvo pradėta administracinio pastato statyba, baigti elingo pastato ir betoninės krantinės

statybos darbai. 

Iš viso pagal techninį projektą planuojama pastatyti 878,16 kv. m sporto bazės pastatą, 137,9

kv. m finišo / starto bokštelį, nutiesti visas būtinas komunikacijas ir inžinerinius tinklus, sutvarkyti

teritoriją (įrengti privažiavimą, automobilių stovėjimo aikštelę (10 stovėjimo vietų), įrengti tvorą,

sutvarkyti krantinę – įrengti tribūnas ir pontoninę prieplauką).

              

11 pav. Irklavimo bazės įrengimo Visagino ežero pakrantėje vizualizacija ir pradėti darbai

Europos Sąjungos lėšomis finansuojami projektai

Projektas „Bendrabučio tipo pastato, esančio Visagine, Kosmoso g. 28, patalpų pri-

taikymas socialinio būsto įrengimui“.  Projekto tikslas  – Visagino savivaldybės  socialinio būsto

fondo didinimas, siekiant aprūpinti būstu asmenis ir šeimas, turinčius teisę į socialinio būsto nuomą.

Už  projekto  įgyvendinimą  atsakinga  Savivaldybės  administracija. Ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo

vykdomi rangos darbai, kuriuos atlieka UAB „Evikonas“.  Projektas įgyvendinamas Kosmoso g. 28,

Visagine, bendrabučio tipo gyvenamajame name, kuris nuosavybės teise priklauso savivaldybės ad-

ministracijai. Projekto įgyvendinimo metu atliekama rekonstrukcija pirmame, antrame ir trečiame

aukštuose esančiose patalpose, pritaikant jas 25 socialiniams būstams. Atsižvelgiant į ilgiausiai eilė-

je laukiančius 3 neįgalius asmenis (šeimas), pirmame aukšte esantys 3 butai iš 25-ių numatytų bus

pritaikyti pagal specialius neįgaliųjų poreikius.

Projektas „Apleistų / avarinių pastatų nugriovimas ir teritorijos valymas, regeneruo-

jant buvusį karinį miestelį Visagine“. Projekto siekiamas rezultatas: apie 8,9 ha apleistos teritorijos

bus regeneruota ir pritaikyta verslui vystyti. Taip Visagino savivaldybė pritrauks investuotojus į re-

gioną, bus didinamas gyventojų užimtumas.

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



34

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti teritorijos išvalymo ir lyginimo darbai, iš dalies baigti

administracinio pastato statybos darbai.  Rangos darbams atlikti pasirašyta sutartis su UAB „Betono

demontavimo technika“.

12  pav.  Apleistų  teritorijų  konversija,  regeneruojant  buvusį  karinį  miestelį  ir  pritaikant
kompleksą inovatyviai pramonei vystyti – SMART PARK įkūrimui.

Projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Visagino savivaldy-

bėje“. Šio projekto tikslas – išplėsti Visagino savivaldybės teritorijoje egzistuojančią komunalinių

atliekų tvarkymo sistemą, kad būtų skatinamas ir užtikrinamas komunalinių atliekų rūšiavimas, taip

mažinant į sąvartynus patenkančių atliekų kiekį. 

Ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo vykdomi  rangos  darbai,  kuriuos  atliko  UAB „Zarasų

automobilių keliai“.

Projektas „Visagino g. rekonstrukcija (Inžinerinių paviršinių nuotekų surinkimo ir

šalinimo tinklų rekonstravimas Visagino g. atkarpoje nuo Parko iki Vilties g. bei Visagino g.

pėsčiųjų alėjos dangos rekonstrukcija)“. Projekto tikslas – užtikrinti savivaldybės gyventojams bei

paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos abonentams kokybišką nuotekų tvarkymą, garantuoti patogų

ir saugų judėjimą mieste. 

2018 m. gruodžio mėnesį buvo baigtos įgyvendinti  projekto veiklos,  kurių įgyvendinimo

metu esančio lietaus nuotekų nuotakyno kolektoriaus vamzdžiai buvo pakeisti naujais atitinkamo

diametro PVC vamzdžiais. Toks sprendimas leido pasiekti kolektoriaus vamzdyno sandarumą bei

išvengti  grunto  patekimo  į  nuotakyno  kolektorių.  Taip  pat  žymiai  sumažintas  smėlio  sąnašų

kaupimasis  kolektoriuje  ir  padidintas  šio  paviršinio  (lietaus)  vandens  nuotekų  sistemos  dalies

veikimo efektyvumas. 

Projektas „Buvusios Sedulinos mokyklos pastato pritaikymas Visagino kultūros ce-

ntro ir bendruomenės reikmėms, įrengiant Kultūros, turizmo ir kūrybinio verslo miestą po vienu

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



35

stogu“. Šiuo projektu siekiama sukurti Visagino mieste kultūros, turizmo ir kūrybinio verslo miestą

po vienu stogu, kuris atitiktų modernios ir šiuolaikiškos visuomenės poreikius.

Projektas  „Rytų  Aukštaitijos  miestai  ir  miesteliai  –  informavimo apie  lankytinas

vietas  stiprinimas  ženklinimo  priemonėmis“  (pareiškėjas  –  Utenos  rajono  savivaldybės

administracija).  Projekto  tikslas  –  išplėsti  turizmo informacinę  infrastruktūrą  Utenos regione  ir

padidinti  turistų  ir  lankytojų  informuotumą  apie  regioniniuose  maršrutuose  „Rytų  Aukštaitijos

miestai ir miesteliai“ esančias lankytinas vietas.

2018 m. buvo suderintos stendų įrengimo vietos, parengta ir pateikta tekstinė informa-

cija, suderintas nuotraukų skaičius ir fotografuojami objektai. 

Projektas  „Pertvarkymas  (Trans-form)“  (Transformations  from  Slum  to  Chic).

Projekto metu planuojama organizuoti mokymus, kuriuose dalyvaus teritorijų planavimo specialistai

iš Daugpilio, Rėzeknės, Kraslavos, Panevėžio ir Visagino savivaldybių. Partnerių specialistai įgis ži-

nių, kaip darniai atkurti ir paversti patraukliomis apleistas teritorijas.

Iš viso projekto metu bus sutvarkyti 5,53 ha probleminių teritorijų keturiose partne-

riams priklausančiuose sklypuose: Lūznavoje (Rėzeknės savivaldybė), Daugpilio tvirtovėje, Krasla-

voje ir Skaistakalnio parke Panevėžyje. Visagino savivaldybė planuoja projekto lėšomis parengti pa-

stato, esančio Vilties g. 3, griovimo techninę dokumentaciją.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo dalyvauta susitikimuose su partneriais. Savivaldybės dar-

buotojai dalyvavo mokymuose apleistų teritorijų regeneracijos klausimais Rėzeknėje, taip pat rengi-

nyje Prahoje, kuris buvo skirtas keistis gerąja patirtimi tarp Europos miestų. 

Projektas „Vietinės reikšmės kelio Visagino–Parko–Sedulinos al. kvartale rekonst-

ravimas“. Projekto tikslas – vietinės reikšmės kelių infrastruktūros Visagino savivaldybės teritorijo-

je modernizavimas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pateikta paraiška projekto finansavimui gauti, pasirašyta

projekto finansavimo ir administravimo sutartis, vyko projekto rangos darbų viešieji pirkimai. Dar-

bus atlieka rangovas UAB „Šilinė“.

Projektas „Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato konversija ir pritaikymas 
savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimui“. Projekto tikslas – savarankiško gyvenimo namų
Visagino mieste įkūrimas, siekiant pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą Visagine senyvo 
amžiaus žmonėms. 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pateikta paraiška projekto finansavimui gauti, pasirašyta projekto 
finansavimo ir administravimo sutartis, atlikti viešieji pirkimai bei pasirašyta su sutartis su rangovu.
Darbus atlieka UAB „Evikonas“.

Projektas „Visagino miesto kraštovaizdžio formavimas, ekologinės būklės gerinimas

ir želdynų tvarkymas (kūrimas) gamtinio karkaso teritorijose“. 

Pagrindinis projekto tikslas – pagerinti Visagino miesto Visagino gatvės ir kitų želdi-

nių kraštovaizdžio būklę, stiprinant ir palaikant kraštovaizdžio ekologinę pusiausvyrą, atkuriant pa-

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



36

žeistas teritorijas, didinant kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą. Projekto metu planuojama

veikla – Visagino miesto Visagino gatvės ir kitų želdinių teritorijos kraštovaizdžio formavimas,

ekologinės būklės gerinimas ir želdynų tvarkymas bei kūrimas gamtinio karkaso teritorijoje.  

Ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo  pateiktas  projektinis  pasiūlymas  projekto  „Visagino

miesto kraštovaizdžio formavimo, ekologinės būklės gerinimo ir želdynų tvarkymo (kūrimo) gam-

tinio karkaso teritorijose“ finansavimui gauti bei pradėti  vykdyti viešieji  pirkimai kraštovaizdžio

projektui parengti.

Projektas „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas Visagino mieste“

Ataskaitiniu  laikotarpiu  Visagino  savivaldybės  administracija  pradėjo  projekto

„Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas Visagino mieste“ įgyvendinimą bei buvo pradėti

vykdyti  rangos darbai.  Visagino mieste  bus įrengtos  dvi  elektromobilių  įkrovimo prieigos,  t.  y.

viena  didelės  galios  ir  viena  įprastos  galios.  Projekto  tikslas  –  sukurti  viešai  prieinamą

elektromobilių įkrovimo prieigų tinklą valstybinės reikšmės keliuose ir miestuose, siekiant skatinti

elektromobilių  naudojimą  ir  taip  mažinti  neigiamą  transporto  poveikį  aplinkai.  Projektas  bus

įgyvendinamas Visagino mieste.

13 pav. Planuoja-

mos įrengti elektromobilių įkrovimo aikštelės

Projektas „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“.  Projekto

tikslas – vadovaujantis parengtu Visagino miesto darnaus judumo planu, sukurti efektyviu išteklių ir

šiuolaikinių technologijų naudojimu grindžiamą darnaus judumo sistemą.  Ataskaitiniu laikotarpiu

buvo patvirtintas projektinis pasiūlymas, nupirkta supaprastinto statybos projekto rengimo paslauga

bei atliekami jo rengimo darbai. Paraišką planuojama teikti 2019 m. balandžio 1 d.

Projektas  „Viešosios  infrastruktūros  sutvarkymas,  pritaikant  ją  rekreacinei

žvejybai“.  Siekiant sutvarkyti viešąją infrastruktūrą bei pritaikyti ją rekreacinei žvejybai projekto

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



37

įgyvendinimo metu planuojama atlikti  medinių laiptų, medinės tvorelės demontavimą bei įrengti

naujus,  įrengti  aikštelę  (iš  trinkelių)  su  pavėsine,  taip  pat  įrengti  mažesnę  pavėsinę  ant  vejos

(apytiksliai  20  kv.  m),  kurioje  žvejai  mėgėjai  bei  poilsiautojai  galėtų  atsikvėpti  po  žvejybos,

pasigaminti žuvienę arba iškepti / išrūkyti žuvį tam pritaikytoje laužavietėje ir įrangoje. Taip pat

numatomas  teritorijos  sutvarkymas  po  statybos  darbų,  mažosios  infrastruktūros:  stalų,  suolų,

suoliukų, laužavietės, dviračių stovų, šiukšlių dėžės įrengimas.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo priimtas tarybos sprendimas dėl projekto įgyvendinimo

bei parengta ir pateikta paraiška.

Projektas „Visagino savivaldybės apšvietimo sistemos modernizavimas“. Dabartinė

Visagino  gatvių  apšvietimo  sistema  yra  neefektyvi,  naudojanti  per  didelius  energijos  išteklius,

esami apšvietimo tinklai yra susidėvėję ir lemia dideles eksploatacijos sąnaudas. Gatvių ir pėsčiųjų

zonų apšvietimas yra būtinas saugaus eismo užtikrinimui ir nusikaltimų prevencijai tamsiuoju paros

metu bei tiesiogiai daro įtaką miesto įvaizdžiui. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo derinami dokumentai su atsakingomis institucijomis dėl

projekto įgyvendinimo valdžios ir privataus subjekto partnerystės būdu.

***

Vietos  savivalda  –  tai  arčiausiai  žmonių  esanti  valdžia.  Vadovaudamiesi  Lietuvos

Respublikos  Konstitucijoje,  Vietos  savivaldos  įstatyme,  Visagino  savivaldybės  tarybos  veiklos

reglamente bei  kituose  teisės  aktuose  nustatytomis  nuostatomis  Visagino  savivaldybės  tarybos

nariai įgyvendino savo pareigas ir funkcijas. 

Tarybos  nariai  svariai  ir  atsakingai  priėmė  sprendimus,  taip  pat  susitikdavo  su

gyventojais ir pagal galimybes buvo sprendė jiems rūpimus klausimus.

Visagino  savivaldybės  taryba  dirbo  visuomet  pasirengusi  išgirsti  ir  išklausyti

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



38

gyventojų kritiką jos atžvilgiu, atvira gyventojų pasiūlymams ir idėjoms.

_________________

Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos ataskaita



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 metų veiklos 
ataskaitos

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-28 22:16 Nr. TS-46

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Štraupaitė Savivaldybės merė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-02 16:32

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-02 16:32

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2018-07-04 12:54 - 2020-07-03 12:54

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2019 03 28 sprend 46 ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2019-04-11 11:59 nuorašą suformavo Svetlana Starinskaja

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	visagino savivaldybės taryba
	sprendimas
	Komitetai



